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KIDRIČEVO



Obvestilo: pridržujemo si pravico do izbora člankov in fotografi j po lastni                           
presoji, skladno z razpoložljivostjo prostora za objavo, ter do preblikovanja 
besedil v vsebinsko in oblikovno primerne članke. Za vsebino in točnost        
podatkov odgovarja avtor prispevka. Reklame in nekateri prispevki niso lek-
torirani s strani lektorice glasila.  

Prispevke za naslednjo izdajo 
Ravnega polja lahko oddate na portal 
www.mojaobcina.si do 11. 10. 2018.

Izdajatelj glasila: Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 Kidričevo
Odgovorna urednica: Mojca Muršec 
Uredniški odbor: Tina Krivec, Smilja Rajher, Jožef Murko, Slavko Pulko, 
Eva Žunkovič, Anja Rajher
Lektoriranje: mag. Vesna Voglar Pulko
Priprava za tisk: Mojca Muršec
Tisk: Ekart design d.o.o., Naklada: 2400 izvodov. 
Spletna stran: www.kidricevo.si. Glasilo je brezplačno in ga prejme vsako        
gospodinjstvo v občini  Kidričevo. Glasilo je vpisano v  razvid medijev pri 
Ministrstvu za kulturo RS, pod zaporedno številko 1401.

Predstavitev občine Kidričevo

Zaključna prireditev OŠ Cirkovce ...

21. PRAZNIK OBČINE KIDRIČEVO 27. Redna seja občinskega sveta ...

Dogajanju v naši občini lahko 
sledite tudi na povezavi 

https://vimeo.com/kidricevo

ŽELIM VAM SONCA IN VESELJA 
POLNE POLETNE MESECE!

Mojca Muršec, urednica

Letni koncert OŠ Kidričevo I 2018
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Slovesnost ni le praznovanje občinskega 
praznika, temveč je trenutek, ko se oz-
rem v čas pred 8 leti. Takrat sem se prvič 
kot župan vprašal: »Kaj si želimo? Kaj 
vse smo pripravljeni žrtvovati, da želje 
uresničimo? Česa smo sposobni?«
Začetki so vedno zahtevni in težki, a 
vendarle se s časom delovne izkušnje 
neprecenljivo bogatijo, nova znanja 
prinašajo dodano vrednost, dobra in tvor-
na sodelovanja z državnimi organi nove 
razsežnosti in vzpostavljene dialoge, 
vsi doseženi uspehi pa pogum samo še 
krepijo. 
Naši starši so vedno govorili, da je v znan-
ju moč. Res je tako. Močni smo v znanju, 
v izkušnjah, zato so lahko danes naši cilji 
jasni in natančno definirani. Razume jih 
lahko vsak. Vsak korak, ki ga naredimo, 
je premišljen, načrtno zastavljen in tudi 
dosežen. Zaradi izkušenj!
Pri tem ne smemo nikakor spregledati, da 
moramo biti hvaležni še za vse prispevke 
civilne družbe, njenih društev, aktivnih in 
visoko motiviranih ljudi v gospodarstvu, ki 
skupaj z nami usmerjajo občino na nove 
ravni razvoja in v nove kakovosti našega 
bivanja. 
Hvaležni smo lahko za vse dane priložnosti 
uspešnega sodelovanja na občinskem 

nivoju, vzpostavljene dialoge in ustvar-
jeno strpno politično ozračje v občini. In 
hvaležni smo vam, ki skrbite za obdelane 
njive, vrtove, zelenice, lepe domove, vam, 
ki ste delavni in skrbni. Vi ste naša gonilna 
sila, vi ste temelj, na katerem stoji občina. 
Vse skupaj so to dejanja, ki smejo vzbujati 
občudovanje in visoko spoštovanje. Hvala 
vsem vam.
Zato sem prepričan, da smo v občini 
Kidričevo zmožni pametnih odločitev in 
drznih potez. Sposobni smo spoštovati, 
spoštovati sebe, svoje dosežke in 
spoštovati druge in njihove dosežke. Ter 
jim to priznati.
Predvsem zaradi do sedaj uspešno izve-
denih projektov, dobrega sodelovanja z 
drugimi občinami in tvornega sodelovanja 
med institucijami, strpnega dialoga na 
političnem parketu, ter potez, ki ljudi pove-
zujejo in ne razdvajajo, smo danes občina, 
ki jo drugi spoštujejo. Zavidajo našemu 
razvoju in želijo z nami sodelovati.
Občina Kidričevo je občina, ki ve, kaj 
hoče. Hoče še višjo kakovost življenja, 
boljše možnosti za mlade generacije, pod-
poro razvoju turizma, sodelovanja brez 
nestrpnosti in povezovanja v osnovnem 
društvenem nivoju. Občina Kidričevo 
zahteva varnost za svoje ljudi. Z vsemi 

Zmožni smo pametnih odločitev in drznih potez
Spoštovane občanke in občani občine Kidričevo, državljani Republike Slovenije, mineva 21 let, odkar smo s svojo 
občino vstopili v novo odgovornost z velikimi izzivi. Občino Kidričevo, ki je nam vsem skupna skrb in skupen dom. 

zastavljenimi projekti in z vašo podporo 
bomo to tudi dosegli. Spoštovane občanke 
in občani, državljanke in državljani, najprej 
čestitam vam ob prazniku občine Kidričevo 
in vsem državljanom v naši Sloveniji ob 
državnem prazniku z besedami našega 
največjega slovenskega pesnika Franceta 
Prešerna: »Bog našo nam deželo, Bog 
živi ves slovenski svet.« 

Anton Leskovar, župan

Pihalni orkester Talum Kidričevo, ki v 
letošnjem letu slavi visok jubilej – 70-letnico 

obstoja in solistka Sanja Krajnc
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Praznik občine Kidričevo je bil tudi v tem letu še dodatno slove-
sen, saj je dan po osrednji prireditvi 27. rojstni dan praznovala tudi 
naša domovina Slovenija. Župan Anton Leskovar je v uvodnem 
nagovoru poudaril, da je predvsem zaradi do sedaj uspešno iz-
vedenih projektov, dobrega sodelovanja z drugimi občinami in 
tvornega sodelovanja med institucijami, strpnega dialoga na 
političnem parketu ter potez, ki ljudi povezujejo in ne razdvajajo, 
občina Kidričevo danes občina, ki jo drugi spoštujejo.
Vzdušje v dvorani so dvigovali odlični glasbeni vložki Pihalne-
ga orkestra Talum Kidričevo ter pevskega zbora OŠ Kidričevo 
s podružnico Lovrenc. Zanimiva popestritev prireditve je bilo 
sodelovanje Pihalnega orkestra Talum Kidričevo z dirigentom 
Tomom Hajškom ter pevskega zbora OŠ Kidričevo s podružnico 
Lovrenc z zborovodkinjo Liljano Krošl in solistko Sanjo Krajnc.
Podelitev priznanj najboljšim učencem
Šolsko leto se je zaključilo, nekateri učenci pa so s svojimi 
dosežki in uspehi na številnih tekmovanjih še posebej izstopa-
li. Župan Anton Leskovar, ravnateljica Osnovne šole Kidričevo 
Alenka Kutnjak in ravnateljica Osnovne šole Cirkovce Ivanka 
Korez so tako najboljšim učencem podelili priznanja in knjižne 

»Občinski praznik je vselej prežet z raznolikimi vsebinami, številnimi spremljevalnimi dogodki in prireditvami, ki so plod ustvarjal-
nosti ter prizadevnosti občank in občanov. S ponosnimi spomini, nepozabnimi zgodbami in uspešnimi projekti se počastitvi praznika 
v mesecu juniju vsako leto pridružite številni občanke in občani in prav tega smo posebej veseli.« S temi besedami je na osrednji 
prireditvi ob 21. jubilejnem prazniku občine Kidričevo, ki je potekala v športni dvorani v Kidričevem, nagovorila povezovalka Tatjana 
Mohorko. 

nagrade za posebne dosežke. Priznanja so tako prejeli Lili Li 
Dobnik, Nuša Korez, Žan Vidovič, Tjaša Vindiš in Simon Žnider 
iz OŠ Kidričevo ter David Krajnc, Klemen Predikaka in Miha Špec 
iz OŠ Cirkovce.
Podelitev plakete in grbov občine Kidričevo 
Župan Anton Leskovar in direktor občinske uprave Damjan                                                                                                                
Napast sta tudi letošnje leto podelila nagrade tistim posa-
meznikom, ki so veliko prispevali in doprinesli v lokalni skupnosti 
pa tudi širše. Grb občine Kidričevo je prejel Marko Drobnič za 
svoj izjemen prispevek h krepitvi sodelovanja in povezovanja 
gospodarstva z lokalno skupnostjo, plaketo občine Anton Pačnik, 
župnik v župniji sv. Družine v Kidričevem, listino častne občanke 
pa Pavla Veler, ki je v občini Kidričevo poznana kot neutrudna 
prostovoljka, humanitarka in kulturna delavka. Ob zaključku pri-
reditve so zbrane nagovorili še poslanka Suzana Lep Šimenko, 
državni svetnik Rajko Fajt in župan pobratene prijateljske 
občine Ugljevik. Prireditev se je nadaljevala v Parku mladosti v 
Kidričevem, kjer so obiskovalce navduševali simpatični Veseli           
svatje.                                                                         Mojca Muršec

Foto: Matjaž Šoštarič

21. praznik občine Kidričevo in 
dan državnosti
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 Prejemniki nagrad občine Kidričevo v letu 2018
  
Prejemnik grba občine Kidričevo
Marko Drobnič se je v »fabriki« aluminija Talum Kidričevo za-
poslil leta 1999, aprila 2011 je bil imenovan za predsednika up-
rave podjetja, ki našo občino nosi v svojem imenu. Za vztrajno in 
predano reševanje težav občine, pomemben prispevek h krepitvi 
ugleda in prepoznavnosti občine v širšem okolju ter iskreno pre-
danost družbeni odgovornosti na poslovni in zasebni ravni. 
Marko Drobnič se ponaša s poštenim in spoštljivim odnosom ne 
glede na svoj status in visok položaj. Je človek, ki je prepoznal 
pomen projektov za širšo skupnost in sam ter z aktivacijo svojih 
sodelavcev postal pomembna gonilna sila v projektih Učilnica v 
naravi, Park pod tisočerimi zvezdami, v Ustanovi v objemu skup-
nosti, pri letovanju otrok ter uspehu Nogometnega kluba Aluminij. 
Močna volja, iznajdljivost in entuziazem Marka Drobniča so tisti, 
ki navdihujejo ljudi okoli njega, da sledijo njegovim projektom v 
dobro skupnosti.

Prejemnik plakete občine Kidričevo 
Anton Pačnik je rojen v Zgornjem Razborju pri Slovenj Gradcu. Leta 
1964 je začel obiskovati klasično gimnazijo pri minoritih v Zagrebu, 
toda po dveh letih se je od njih poslovil in gimnazijo nadaljeval v 
Pazinu v Istri, kjer je tudi maturiral.
Nato se je odločil za teologijo v Ljubljani, a že po dveh mesecih je 
moral fakulteto zamenjati za služenje vojaškega roka. Po osemnajstih 
mesecih vojaškega roka je nadaljeval s študijem na fakulteti v Ljubljani 
in kasneje v Mariboru, kjer je imel leta 1974 novo mašo. Po treh letih 
kaplanske službe v Kamnici pri Mariboru se je leta 1977 napotil v Zair 
v misijone, danes je to Demokratična republika Kongo, kjer je oprav-
ljal različne službe, a se je po 16 letih misijonskega dela moral vrniti 
domov, tudi zaradi težav z zdravjem. 9 let je bil župnik v Zrečah in v tem 
času je opravil tudi magisterij, vodil je misijonsko pisarno v Mariboru in 
ustanovil ter vodil Misijonsko molitveno zvezo, bil je član škofijskega 
pastoralnega sveta in Pastoralnega sveta Slovenske škofovske kon-
ference. Leta 2001 ga je papež Janez Pavel ll. imenoval za monsinjor-
ja – papeževega kaplana. Leta 2002 je prevzel župnijo Svete Družine 
v Kidričevem in vse do danes poskrbel za mnoga obnovitvena dela na 
župnijski cerkvi in v njeni okolici. Posebno veselje mu je delo z mladimi 
s katerimi je večkrat taboril in priredil kar nekaj prazničnih dogodkov, 
zadnja leta pa posebej rad obiskuje starejše župljane.

Opise nagrajencev je pripravila Tatjana Mohorko.

Prejemnica plakete častne občanke občine Kidričevo 
Pavla Veler je bila rojena v Celju, po izobrazbi je upokojena višja medicinska sestra. 
V Kidričevo se je z družino preselila leta 1971 in nato v Cirkovce leta 1980. Sedem 
let je živela tudi v Ugljeviku, ki je sedaj pobratena občina z občino Kidričevo. Pavla 
Veler je v občini Kidričevo poznana kot neutrudna prostovoljka, humanitarka in kul-
turna delavka. Prostovoljka je že 53 let in od prvega dne zaposlitve je vključena v delo 
Rdečega križa; najprej v Šmarju pri Jelšah in nato na Ptuju. Že 36 let je predsednica 
Krajevne organizacije RK Cirkovce. Ima neizmeren čut za sočloveka in zna prisluhniti 
trenutnim potrebam bližnje in širše okolice. Področje njenega angažiranja zajema vse 
generacije – od predšolskih otrok, osnovnošolcev, družin, ljudi v stiski in starejših kra-
janov. Je pobudnica medgeneracijskih druženj, sodeluje pri pripravi srečanj starejših 
krajanov in s posebnim žarom obiskuje starejše v domovih. Za potrebe šolskega 
sklada vsako leto izpelje akcijo Drobtinica, ki po nabranih sredstvih daleč presega 
tovrstne akcije. Poznana je kot predavateljica zdravstvene vzgoje in prve pomoči, kar 
še vedno počne tudi zdaj, ko je upokojena, ob tem pa bi lahko dodali še marsikatero 
njeno dobro delo in idejo, ki jo je uspela uresničiti. Je tudi članica strokovnega sveta 
V objemu skupnosti Kidričevo, članica humanitarnega odbora obč. Kidričevo, članica 
skupine za samopomoč onkoloških bolnikov Ptuj, članica Društva psoriatikov Maribor, 
članica Veteranov Akademskega planinskega društva Maribor, članica Prijateljev Ro-
gatca, posebej dejavna pa je v PD Vinko Korže Cirkovce, v sekciji ljudskih muzikantk 
Vesele polanke. Revija Naša žena ji je na prireditvi Ljudje odprtih rok leta 2011 podelila 
zahvalno listino za njena dobra, plemenita in človekoljubna dejanja. Moto Pavle Veler 
se glasi: »Vsega gorja ne moreš odpraviti, imaš pa prijazen nasmeh, besedo, voljo – 
daj in dobil boš povrnjeno.« Da bi bili bližje ljudem in jim pomagali, potrebujemo srčne 
ljudi, take, ki opazijo stisko posameznikov, ki ne obsojajo, ne gojijo zamer, se razda-
jajo, znajo prisluhniti sočloveku in njegovim težavam ter se o tem dogovarjajo in iščejo 
rešitve – in vse to vidimo v Pavli Veler, ki je zdaj tudi častna občanka občine Kidričevo.
Čestitke, spoštovana nagrajenka!
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Foto utrinki iz dogajanja v prireditvenem šotoru

Foto: Matjaž Šoštarič
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Dela na področju prometne in komunalne infrastrukture

Sanacija OŠ Cirkovce in objekta Cirkovce 48
Občina Kidričevo je izvedla javni razpis za sanacijo 
poškodb po neurju na objektu OŠ Cirkovce in objektu 
Cirkovce 48.
Na razpis so prispele tri ponudbe. Najugodnejša je ponudba          
ENERGO PROJEKTA, d. o. o., Koroška c. 47, 2370 Dravograd, 
v višini 95.687,18 EUR z DDV.
Sanacija zajema sledeča dela:
- odstranitev poškodovane fasade na delu proti telovadnici in         
izvedba nove,
- odstranitev steklenih plošč nadstreška in zimskega vrta in 
prekritje s pločevinasto kritino ter namestitev svetlobnih kupol,
- odstranitev strehe in kritine nad večnamenskim prostorom in 
namestitev nove pločevinaste kritine,
- izvedba strelovoda,
- izvedba nove fasade na objektu Cirkovce 48.
Dela se bodo začela v prvi polovici meseca julija 2018 in bodo 
predvidoma končana do 30. avgusta 2018.

REKONSTRUKCIJA JP 665 391 v Pongrcah
Pogodbena dela, ki jih je izvajalo Cestno podjetje Ptuj, d. d., so 
zaključena. Izvedeno je bilo nasutje novega tamponskega sloja, 
položitev asfalta v dolžini 220 m in širini 3,5 m, nasutje bankin in 
postavitev kandelabra javne razsvetljave.

Modernizacija javne poti JP 665 061
Modernizacijo JP 665 061 na odseku od kapele do Skledarja v 
dolžini 300 m je izvedlo Cestno podjetje Ptuj, d. d. Dela so ob-
segala izkop in nasutje tampona za razširitev vozišča, položitev 
izravnalnega sloja asfalta in položitev obrabne plasti asfalta.        
Zgrajeni so peskolovi, položena kanalizacija za meteorne vode 
z iztokom v novozgrajene ponikalnice.

Modernizacija javne poti JP 828 011 in JP 665 691, Cesta na 
Hajdino v Njivercah
V obsegu projekta Modernizacija Ceste na Hajdino, ki ga izvaja 
Cestno podjetje Ptuj, d. d., so se pričela dela na zamenjavi vo-
dovodnega cevovoda in hišnih priključkov. V nadaljevanju del 
bo izveden izkop in položitev TK omrežja, položitev zemeljskih          
kablov, ozemljitev za novo javno razsvetljavo, postavitev te-
meljev, postavitev kovinskih kandelabrov z led svetilkami in           
asfaltiranje pasu, kjer so se izvajali izkopi. Žal pa nismo uspeli 
pridobiti sodelovanja Elektra Maribor, da bi položili v zemljo tudi 
električno omrežje.

Pričela so se dela na modernizaciji štirih nekategoriziranih 
cestnih odsekov v Sp. Jablanah in Cirkovcah, ki jih izvaja 
AVTOPREVOZNIŠTVO ŽOLGER, Jožef Žolger, s. p. Izveden bo 
izkop, nasutje tamponskega materiala in položitev asfalta v širini 
3,5 m.

Ureditev R2-432/1285 Lovrenc na Dr. polju–Apače
Pričela so se dela na ureditvi državne ceste regionalna cesta 
R2-432/1285 od Športnega parka Lovrenc do krožišča v Apačah, 
ki jih izvaja Cestno podjetje Ptuj, d. d., s podizvajalci. Projekt ob-
sega izgradnjo dveh krožišč (pri Društvu upokojencev Lovrenc 
in predvidena obvoznica Kidričevo), križišča s pasom za leve                                
zavijalce (pri župniji), razsvetljavo križišč, kolesarsko stezo, 
ločeno od vozišča izven naselja, in pločnik v naselju, ureditev 
meteorne kanalizacije in obnovo vozišča. Vrednost celotnega                                                                                                                       
projekta znaša 2.492.867,44 €, od tega DRSI fi nancira 
2.083.091,57 € in Občina Kidričevo kot sofi nancer 409.775,87 
€. Projekt se bo izvajal 2 leti s predvidenim zaključkom del 31. 
8. 2019.

Spoštovane občanke, 
spoštovani občani 
občine Kidričevo,

iskrena hvala za vašo 
podporo in glasove 
na državnozborskih 

volitvah 2018. 
Suzana Lep Šimenko,

poslanka DZ RS
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Podpisali pogodbo za energetsko prenovo javnih stavb
S podpisom pogodb med občinami Kidričevo, Poljčane, Sveta Trojica v Slovenskih goricah, Trnovska vas in konzorcijem 
družb PETROL, Slovenska energetska družba, d. d., Ljubljana, in PLISTOR, poslovni inženiring, d. o. o., je bilo dne 7. 6. 
2018 na Občini Kidričevo sklenjeno javno-zasebno partnerstvo za izvedbo energetske prenove stavb v lasti navedenih 
občin.
Projekt je pripravljen in bo izveden v skladu z določili programa 
Operativnega programa Evropske kohezijske politike za obdobje 
2014–2020 Ministrstva za infrastrukturo ter vključuje kohezijska 
sredstva iz fi nančne perspektive 2014–2020.
Preko energetskega pogodbeništva bo celovito energetsko 
prenovljenih 5 objektov. Celotna naložba v obnovo teh objek-
tov je vredna 1,836 milijona evrov brez DDV. Občine Kidričevo, 
Poljčane, Sveta Trojica v Slovenskih goricah in Trnovska vas na 
področju učinkovite rabe energije izvajajo projekt energetske 
prenove občinskih stavb, ki se izvaja po modelu javno-zasebne-
ga partnerstva. Zasebni partner investira v energetsko prenovo 
objekta in zagotavlja določene prihranke ob enakem ali višjem 
udobju v prostorih, javni partner pa ga s temi prihranki v pogod-
beni dobi poplača. Po poteku pogodbenega obdobja vsi prihranki 
pri stroških za oskrbo z energijo ostanejo javnemu partnerju. 
Zasebni partner bo v času trajanja 15-letne koncesije zagotovil 
tudi upravljanje in vzdrževanje novo vgrajenih oziroma saniranih 
energetskih naprav ter sistemov.
V sodelovanju s konzorcijem družb PETROL, Slovenska energet-
ska družba, d. d., Ljubljana, in PLISTOR, poslovni inženiring, d. 
o. o., bodo občine Kidričevo, Poljčane, Sveta Trojica v Slovenskih 
goricah in Trnovska vas v sklopu celovite energetske sanacije 
izboljšale energetsko učinkovitost v 5 javnih objektih. Objekti, ki 
se bodo celovito energetsko sanirali, so: OŠ Cirkovce, OŠ Kaje-
tana Koviča Poljčane, OŠ in vrtec Sveta Trojica, poslovna stavba 
Sveta Trojica in OŠ Destrnik – PŠ Trnovska vas.
 
Pri celovitih energetskih sanacijah se bodo izvedli ukrepi toplotne 
izolacije fasad, zamenjave stavbnega pohištva, izolacije stropov 
neogrevanih podstrešij, vgradnja termostatskih ventilov, vgrad-
nja ali prenova učinkovitih prezračevalnih sistemov, prenova 
kotlovnic in toplotnih postaj, vgradnja toplotnih črpalk, sanacije 

sistemov notranje razsvetljave, vgradnja sistema za energet-
sko upravljanje. Za pokrivanje investicije bo zasebnik zagotovil 
minimalno 50,1 % sredstev, do 37,46 % predstavljajo sredstva iz                                                                                                           
kohezijskih skladov, 12,44 % zagotovijo občine Kidričevo, 
Poljčane, Sveta Trojica v Slovenskih goricah in Trnovska vas. 
Za celovito energetsko sanacijo objektov so predvidena sredstva 
kohezije v višini 40 %. Skupni zajamčeni letni prihranek toplotne 
in električne energije znaša 129.524 EUR (brez DDV) letno, kar 
pomeni tudi zmanjšanje izpustov toplogrednih plinov v višini 
238,23 ton CO2 letno, kar je enako ekvivalentu 27 hektarjev 
gozda pri akumulaciji toplogrednih plinov.
Celotna investicija prenove znaša 1,836 milijona evrov, pri 
čemer zasebni partner (konzorcij družb PETROL, d. d., in                                  
PLISTOR, d. o. o.) investira 920.057,28 evrov, 687.970,26 evrov 
so pričakovana evropska kohezijska sredstva, delež občin pa 
znaša 228.414,14 € evrov. Vsi zneski so brez DDV.
Terminski načrt projekta je zastavljen na način, da bo po potrditvi 
projektne dokumentacije in uvedbi v delo zasebni partner začel 
izvajanje investicij na večini objektov že julija 2018, zaključek          
izvedbenih del je predviden v roku 4–5 mesecev.
Na objektu OŠ Cirkovce bo izvedena toplotna izolacija fasade, 
izolacija podstrešja, zamenjava stavbnega pohištva in prehod na 
ogrevanje s toplotno črpalko voda–voda.                    Petrol, d. d.

Finančna konstrukcija za OŠ Cirkovce
Sredstva Petrola 245.945,60 EUR 50,10 %
EU sredstva 182.371,99 EUR 36,56 %
Lastna sredstva Občine 
Kidričevo

66.575,81 EUR 13,34 %

Skupaj 498.893,40 EUR

Povzetek 28. seje Občinskega sveta 
občine Kidričevo

28. redna seja je bila dne 5. 7. 2018

Sprejeli smo naslednje sklepe:
1. točka: Občinski svet se je seznanil z 
informacijami o varnostnih pojavih na 
območju občine Kidričevo. Policaj g.            
Levstik nam je predstavil poročilo s strani 
policije. Odvila se je burna razprava glede 
prometa v sami občini Kidričevo.
2. točka: Občinski svet je soglasno spre-
jel rebalans 2. proračuna občine Kidričevo 
v letu 2018 z vsemi prilogami.
3. točka: Občinski svet je soglasno potrdil 
Odlok o ustanovitvi Skupne občinske     
uprave občin v Spodnjem Podravju, druga 
obravnava.
4. točka: Občinski svet je soglasno potrdil 
Odlok o turistični in promocijski taksi v 
občini Kidričevo, druga obravnava.
5. točka: Občinski svet je soglasno potrdil 
Odlok o spremembi Odloka o razglasitvi 
gozdov s posebnim namenom v občini 
Kidričevo, skrajšani postopek.
6. točka: Občinski svet je z večino potrdil 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odlo-
ka o ustanovitvi javnega zavoda Zdrav-
stveni dom Ptuj, skrajšani postopek.
7. točka: Občinski svet je soglasno potrdil 
normativa in vrste oddelkov v enoti vrtca 
pri OŠ Kidričevo in vrtca pri OŠ Cirkovce.
8. točka: Občinski svet je soglasno potrdil 
soglasje k sistemizaciji delovnih mest v 
enoti vrtca pri OŠ Kidričevo in z večino 
potrdil soglasje k sistematizaciji delovnih 
mest v enoti vrtca pri OŠ Cirkovce. 
9. točka: Občinski svet je soglasno potrdil 
odpiralni in zapiralni čas enote vrtca pri 
OŠ Kidričevo in OŠ Cirkovce.
11. točka: Občinski svet je soglasno 
potrdil predlog sklepa, da se v zapuščinski 
zadevi ne odpove pravici do povračila 
pomoči oz. omejitvi dedovanja.
12. točka: Občinski svet se je seznanil s 
Poročilom nadzornega odbora.

Anja Rajher,
podžupanja občine Kidričevo

Obvestilo 
dijakom in 
študentom

Dijake in študente iz občine Kidričevo 
obveščamo, da bo na spletni strani 
Občine Kidričevo v drugi polovici meseca 
julija 2018 objavljen

1. Javni razpis za dodelitev žepnin                    
dijakom za šolsko leto 2018/2019,
2. Javni razpis za dodelitev žepnin 
študentom za študijsko leto 2018/2019. 

Anton Leskovar,
župan občine Kidričevo

JAVNI RAZPIS 
ZA DODELITEV 

ŽEPNIN

OBČINA KIDRIČEVO
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Strokovna ekskurzija gospodarstvenikov 
Zakopane in Krakow z obiskom sejma Moto show

Tudi v letošnjem letu smo organizirali strokovno ekskurzijo za gospodarstvenike s sedežem v občini Kidričevo. Letos 
smo se odločili za Poljsko. Na pot smo krenili 18. 5. 2018.
Prvi dan smo imeli postanke ob 
poti. Ogledali smo si slovaški 
zdraviliški kraj Pieštany, v Visokih 
Tatrah smo se srečali s slikovito 
dediščino lesenih poljskih vasi, v 
Zakopanah smo si ogledali slavno 
zimsko športno središče. Drugi 
dan smo imeli postanek v Wielic-
zki, kjer smo se spustili v rudniške 
rove najstarejšega evropskega 
rudnika kamene soli, ki je sedaj 
muzejsko urejen. Presenetil nas je 
s številnimi dvoranami, skulptura-
mi in celo s podzemsko katedralo, 
ki je vsa vklesana v sklade zelen-
kaste kamene soli. Po ogledu smo 
pot nadaljevali do prestižne stare 
prestolnice kraljeve Poljske, ki 
nas je s svojimi kulturnimi zakladi 
presenečala na vsakem koraku. 
Odpravili smo se tudi na Sigis-
mundov zvonik, kjer visi največji 
poljski zvon s težo 11 ton, sam 
»Zygmunt« pa nudi veličastno 
panoramo po strehah Krakova. 
Tretji dan nas je pot vodila na sejem Moto 
show, kjer so se predstavili visoko zmoglji-
vi športni avtomobili, ki so za profesionalno 
rabo, kot je rally, pa tudi najnovejši modeli 
MPF, SUV, luksuzni in drugi. Nato smo se 
napotili proti domu, vendar smo napravili 
postanek še za ogled nacističnih taborišč 

Auschwitz in Birkenau (Unesco), kjer se 
je v letih 1940–45 izvajal genocid nad Židi 
in drugimi ljudmi 27 narodnosti Evrope v 
najbolj temačnih in dramatičnih razmerah. 
Obiskali smo tudi Blok 17, v katerem so 
bili zaprti slovenski interniranci. Po ogledu 
obeh muzejsko urejenih taborišč smo se 

napotili proti domu, kamor smo prispeli v 
poznih nočnih urah. Sproščeno druženje 
gospodarstvenikov je odlično uspelo in že 
se veselimo prihodnjega leta. 

Anja Rajher, 
predsednica Odbora za gospodarstvo

Foto: Anita Kirbiš

2. predavanje za male gospodarstvenike občine Kidričevo
Odbor za gospodarstvo je v sodelovanju s predavateljico go. Andrejo Samec Koderman, strokovnjakinjo na kadrovskem 
področju, dne 25. 5. 2018 organiziral predavanje o novem zakonu Varstvu osebnih podatkov v mikro, malih in srednjih 
podjetjih.
Dvoletno prehodno obdobje, ki nam ga 
je dala na razpolago GDPR uredba, se 
je v mesecu maju izteklo. V tem času je 
bila dolžnost delodajalcev, da so uredili 
varstvo osebnih podatkov tudi skladno z                                    
evropsko uredbo. S predavanjem smo 
rešili marsikatero vprašanje za gosp-
odarstvenike, kako naprej po novem za-
konu, katero zakonodajo upoštevati po 
25. 5. 2018, kaj je osebni podatek in kdaj 
govorimo o posebnih vrstah osebnih po-
datkov, katere so temeljne podlage za 
obdelavo osebnih podatkov, kako urediti 
obdelavo osebnih podatkov o zaposlenih 
– kadrovske evidence … In mnoga druga 
vprašanja. Predavanje je bilo odlično, 
poučno in praktično.
Se že veselimo prihodnjega srečanja na 
predavanju o bontonu. Več o tem pa v 
jesenskem času.

Anja Rajher, mag. ekon. in posl. ved,
predsednica Odbora za gospodarstvo

Gospodarstveniki, ne pozabite.
Razpis za sofi nanciranje odprt le 

do 31. 8. 2018 do 12. ure 
v sprejemni pisarni!
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»Tam dol na ravnem polju«
Projekt povezovanja turistične ponudbe Ravnega polja 

Zemljevid turističnih ponudnikov (iz turistične brošure)

Prednost povezovanja
Če ste se v zadnjem času potepali po        
tujini, ste opazili, da vam na posameznih 
turističnih destinacijah zraven lokalne 
ponudbe ponudijo še ostale dejavnosti, 
aktivnosti in kulinarična doživetja, ki so 
geografsko nekoliko širše zastavljena. 
V Sloveniji smo bili še pred nedavnim 
navajeni »vrtičkanja«, kar pomeni, da si 
je lokalni ponudnik okoli sebe poskušal 
zgraditi visoko ograjo in turista oziroma 
popotnika obdržati na svojem mini vrtičku 
v upanju, da le-ta ne bi ugotovil, da ima 
sosed morda tudi kaj ponuditi ali da si 
je na tem potepanju oziroma potovanju 
vredno ogledati tudi sosednjo vas, kraj 
ali mesto. S takšnim pristopom k turistični 
ponudbi je lokalno okolje več izgubilo kot 
pridobilo, saj se je popotnik hitro naveličal 
in jo mahnil naprej, morda celo čez mejo, 
z njim pa je odkorakal tudi zaslužek. Kma-
lu pa so tudi naši ponudniki začutili, da je 
treba nekaj spremeniti in da lahko turista 
v domačem okolju za dlje časa obdržiš le 
tako, da narediš program ponudbe čim 
bolj raznolik in pester – to pa seveda ni 
mogoče brez povezovanja med različnimi 
ponudniki, sinergij med njimi ter dobrega 
marketinga. 

Sodoben turist si želi doživetje
Turisti in popotniki se med seboj močno 
razlikujejo. Nekateri iščejo prvinsko za-
bavo, drugi zasledujejo zgodovino, tretji si 
želijo oddih sredi prvobitne narave, četrti 
so kulinarični hedonisti … Vsak ponudnik 
se mora najprej vprašati, kakšne turiste 
želi privabiti v svoje okolje. Šele odgovor 
na to vprašanje je pogoj za oblikovanje 
takšne skupne ponudbe, ki bo zadovoljila 
sodobnega turista v njegovem neneh-
nem zasledovanju prvinske izkušnje in 
doživetja. Zavedati se moramo, da danes 
za zadovoljstvo turista ni dovolj, da mu 
ponudimo pico in pohan zrezek. Tega si 
lahko privošči doma. Na pot se je podal 
zato, da doživi nekaj novega, svežega, 
razburljivega. Nekaj, kar si bo zapomnil in 
bo drugačno. 

Turista pritegnejo zgodbe 
»Turist ne kupuje naših izdelkov in naših 
storitev, temveč kupuje zgodbe! Od nas 
je odvisno, ali bomo v našem lokalnem 
okolju znali poiskati zgodbe, ki so nasta-
jale skozi zgodovino (in še nastajajo), in 
jih zaviti v unikatne storitve in izdelke ter 
na dopadljiv način ponuditi turistu.« 

In kupila sem zgodbo 
»Pred nekaj leti sem se mudila v Španiji, 
kjer sem obiskala eno izmed njihovih vin-
skih kleti. Tudi vino, ki ga na tem območju 
imenujejo »cava«, sem poskusila in si ob 
tem rekla, da imamo pri nas na Štajerskem 
veliko boljša vina. A kljub temu sem vino 
kupila. Zakaj? Ker so me očarali s svojo 
zgodbo, z bogato družinsko tradicijo, ki 
so jo znali na dopadljiv način predsta-
viti turistu. Iz kleti sem prišla z globokim 
spoštovanjem do vsake kapljice, ki priteče 
iz soda – tako očaran turist pa je dober 
potrošnik.« Aleksandra Jelušič 

Ideja o skupni turistični ponudbi
Sonja Breznik, domačinka, ki se že dlje 
časa ukvarja s turizmom, je pri svoji ideji 
o združitvi turistične ponudbe izhajala 
prav iz zgoraj zapisanega. Izkušnje so ji 
namreč govorile, da imamo v lokalnem 
okolju odlične ponudnike, ki znajo in 
zmorejo ponuditi zelo kvalitetne lokalne 
izdelke in storitve. Tako se je porodila ideja 
o skupni turistični ponudbi, ki bi jo na dolgi 
rok tržili kot doživetje na Ravnem polju. K 
sodelovanju je povabila Občino Kidričevo 
in Občino Starše, ki sta v projektu takoj 
zaznali potencial in dodano vrednost, tako 
za ponudnike kot za ožje in širše okolje, ter 
ga podprli. Pri iskanju ponudnikov, ki so se 
bili pripravljeni vključiti v projekt, je svojo 
poslovno zgodbo predstavila tudi podjetju 
Talum, ki je zelo naklonjeno drugačnim 
pristopom, vizionarstvu in ves čas vlaga v 
lokalno okolje. Preko Taluma, ki je projekt 
podprl, je spoznala Aleksandro Jelušič, ki 
je zaposlena v Službi za odnose z javnost-
mi in s katero sta že sodelovali, ter ji pred-
stavila svojo poslovno zgodbo. V prepletu 

različnih idej in izkušenj, ki jih imata obe 
v izobilju, sta se strinjali, da je na začetku 
treba narediti dopadljivo brošuro, v kateri 
se bodo prepletale zgodbe turističnih po-
nudnikov, ki delujejo na območju občine 
Kidričevo in občine Starše. Pri tem ne bo 
pomembna lokacija ponudnika in storitev, 
s katero nagovarja turista, temveč način, 
kako to počne, ter povezovanje, katere-
ga cilj je čim bolje zadovoljiti turista, po-
dariti mu doživetja in ga na Ravnem polju 
zadržati čim dlje. Izziv, ki sta si ga zastavi-
li, je bil sprva videti skoraj nepremagljiv, a 
z vztrajnostjo in zagnanostjo je v mesecu 
juniju nastala turistična brošura, ki je pre-
poznavna pod imenom Visit Ravno polje 
in je turistu dosegljiva v slovenskem in 
angleškem jeziku (30.000 izvodov v tis-
kani obliki). Brošuro vam bodo po novem 
ponudili na vseh turističnih destinacijah, ki 
so vključene v projekt.

S tem se zgodba o sodobnem turizmu 
šele začne 
Z brošuro, ki so jo prvič predstavili v ne-
deljo, 24. junija 2018, na občinskem 
prazniku občine Kidričevo (v telovadnici 
OŠ Kidričevo), pa se zgodba o sodobnem 
turizmu šele začne. »Na tej točki je ve-
liko odvisno tudi od ponudnikov, ki so se 
vključili v projekt,« pravi Sonja Breznik, 
pobudnica projekta. »Pred oblikovanjem 
brošure sem obiskala vse ponudnike v 
omenjenih občinah in jih seznanila s pro-
jektom. Želela sem jih srečati v živo in se 
z njimi pogovoriti. Pri tem sem bila zelo 
presenečena, saj nisem pričakovala, da 
imamo v lokalnem okolju toliko kvalitetne 
ponudbe in toliko zanimivih zgodb, ki 
se prenašajo iz roda v rod. Če tega ne 
bomo zapisali in ohranili, se bo vse to 
skozi leta izgubilo. Zato čez čas mlajši 
rodovi ne bodo vedeli, da je bil v pretek-
losti na našem območju mlin, da imamo 
največjega čebelarja, da znamo narediti 
odličen jogurt, speči domač kruh, katerega 
receptura se je prenašala iz roda v rod, da 
je ljudi skozi zgodovino zraven rodovitne 
zemlje oblikovala tudi reka Drava, ki teče 

REPORTAŽA
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skozi občino Starše – vse to so stvari, ki 
so človeka skozi leta oblikovala, in vse 
to se zrcali skozi našo ponudbo. A če teh 
zgodb ne pripovedujemo, potem gredo v 
pozabo in s tem se izgubi tudi pravi čar 
naše ponudbe.« 

Sonja Breznik, 
pobudnica 

projekta

Notranjost turistične brošure, ki sta jo oblikovali Sonja Breznik in Aleksandra Jelušič

Ponudniki, ki so trenutno vključeni v 
projekt: 
Občina Kidričevo: Restavracija Pan,                                                                
Gostilna Kureš, Gostilna Atila, Kmetija 
Kotnik, Kmetija Pri omi Neži, Kmeti-
ja Žitnik, Kmetija Čelofiga, Kmetija 
Planinšek, Green Lake, Nazaj na konja, 
Talum, Muzej Pangea, Muzej podeželja, 
Po poti zgodovine, Mišotov Hram, Galeri-
ja FO.VI. Občina Starše: Gostilna Beno, 
Okrepčevalnica Veliki Škotje, Kmetija 
Šolar, Kmetija Golob, Kmetija Selinšek, 
Kmetija Pal, Vasica Rošnja.
Verjamemo, da se bo v prihodnosti                 
projektu priključilo še več ponudnikov 
in še druge občine, ki bodo v njem pre-
poznale dodano vrednost. 

Izkoristiti je treba sodobne komuni-
kacijske kanale 
Turistična brošura je natisnjena v 30.000 
izvodih, je pa dosegljiva tudi v digital-
ni obliki, v formatu za listanje. Skupno 
turistično ponudbo občine Kidričevo in 
občine Starše lahko spremljate tudi prek 
Facebook strani (VisitRavnopolje), v krat-
kem pa nas boste lahko spremljali tudi 
prek internetne strani (www.visitravnopo-
lje) in YouTube kanala, kjer se bomo trudili 
z oblikovanjem zanimivih vsebin. 

Če imate izviren predlog ali idejo oziro-
ma se nam želite pridružiti kot ponud-
nik, nam lahko pišete na elektronski 
naslov: visitravnopolje@gmail.com.

Načrti za prihodnost
Verjamemo, da bo v prihodnosti v projekt 
skupne ponudbe vključenih še več občin in 
ponudnikov. S skupnimi močmi in dobrim 
sodelovanjem bomo v prihodnosti ustvarili 
takšno turistično okolje, ki bo sodobnemu 
turistu ponujalo bogato izkušnjo in v kat-
ero se bo še vračal oziroma ga priporočil 
prijateljem.

Aleksandra Jelušič in Sonja Breznik 
Foto: Aleksandra Jelušič 

Preverite ali imate 8 ključnih kompetenc uspešne vodje
Pogosto se sprašujemo, ali se kot dober vodja rodimo ali lahko to sposobnost pridobimo oz. razvijemo. Raziskave 
kažejo na dejstvo, da dednost določa le izhodišča, medtem ko okoliščine, življenjske izkušnje ter učenje določajo, v 
kolikšni meri se bo posameznik razvil ter izkoristil svoj vodstveni potencial. Katere pa so tiste lastnosti, ki določajo dobre-
ga vodjo? Ali je sploh mogoče govoriti o lastnostih uspešnega vodje kot o univerzalnih, splošno veljavnih kategorijah?
In katere so te ključne kompetence, ki jih 
ima uspešni vodja?
1. Čustvena inteligenca
Uspešni vodje imajo visoko razvito 
sposobnost prepoznavanja in upravl-
janja z lastnimi čustvi ter sposobnost 
prepoznavanja čustev ljudi okoli njih. So 
sposobni ohranjanja optimizma ter vztra-
jnosti, tudi kadar se srečujejo z na videz 
nerešljivimi situacijami. Za razliko od um-
ske inteligence in osebnostnih lastnosti, 
ki se oblikujejo že relativno v zgodnjem 
življenjskem obdobju, je čustveno inteli-
genco mogoče razvijati pri katerikoli sta-
rosti.
2. Komunikacijske sposobnosti
Uspešen vodja ima odlično razvite komu-
nikacijske sposobnosti in s tem povezano 
sposobnost vodenja sproščenega pogo-
vora. Zelo pomemben vidik komunikaci-
jskih sposobnosti uspešnega vodje je tudi 
sposobnost poslušanja in zagotavljanja 
povratne informacije zaposlenim.
3. Sposobnost vodenja oz. motiviranja 

zaposlenih
Dober vodja zna načrtovati naloge in jih 
delegirati zaposlenim glede na njihove 
sposobnosti oz. kompetence. Razume 
tudi pomen ustrezne motiviranosti zapos-
lenih za uspešno delo in pozna dejavnike, 
ki lahko vplivajo na njihovo motivacijo.
4. Zavzetost za doseganje rezultatov in 
prevzemanje odgovornosti
Uspešen vodja je usmerjen k doseganju 
rezultatov in pri tem jasno postavlja in 
planira prioritete. Za dosego ciljev zna 
navdušiti tudi ostale sodelavce. Za vse 
odločitve, ki jih sprejema na podlagi svo-
jih znanj in izkušenj, je sposoben prevzeti 
tudi odgovornost in tveganje.
5. Pozitiven odnos do sprememb
Uspešen vodja je sprejemljiv in odprt za 
spremembe, ki so za organizacijo upo-
rabne in koristne. Zaveda se pomena 
novih znanj in sposobnosti, zaradi česar 
stremi k osebnemu razvoju ter pri zapos-
lenih spodbuja učenje, dosežke in oseb-
nostni razvoj.

6. Timsko delo
Dober vodja ima dobro razvit čut za tim-
sko delo, je prilagodljiv in sproščen. Na 
delovnem mestu ne vzbuja občutka na-
petosti, saj je ravno to delovno mesto 
blažilec med nadrejenimi in podrejenimi.
7. Prilagodljivost
Uspešen vodja je sposoben nenehnega 
prilagajanja spremembam in je izkušen v 
postavljanju novih ciljev, saj hitro zaznava 
nove dejavnike ter se uspešno prilagaja 
tudi v kriznih situacijah. Na probleme gle-
da optimistično, s prepričanjem, da jih bo 
rešil na ustrezen način.
8. Strokovnost
Uspešen vodja ima tudi ustrezno stroko-
vno znanje na področju, ki ga vodi. Pozna 
temeljne zahteve delovnega procesa ter 
delovne naloge za vsakega neposredno 
podrejenega sodelavca.
Ste dober vodja?

Anja Rajher, mag. ekon. in posl. ved,
predsednica Odbora za gospodarstvo
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Uspešno polletje za Tamburaški orkester Cirkovce
Tamburaški orkester Cirkovce (TOC) deluje neprekinjeno 43 let, vendar o tem pojejo že ptički na vejah, zato vam bomo 
raje predstavili naše delo do polletja in naprej.
V sredini februarja smo nastopili na 
Medobmočni reviji na Ptuju, kjer smo 
zaigrali tri skladbe. 7. aprila smo nasto-
pili v Miklavžu na Dr. polju na srečanju 
tamburašev Štajerske, kar nam je bila 
generalka za republiško revijo, ki smo 
se je udeležili naslednji teden. Po štirih 
letih smo se zopet odločili za udeležbo 

na Republiški reviji mandolinistev in 
tamburašev Slovenije v Mokronogu.            
Zaigrali smo sledeče skladbe: Kozaška 
uspavanka, zahtevna skladba sloven-
skega skladatelja, Bohemian Rhapsody, 
ena največjih rock klasik skupine Queen, 
in Klarinet polka, solist na klarinetu je bil 
Urban Erker. TOC je zato pred tem prid-

no vadil in tako osvojil srebrno priznanje 
(88,67 točk), ostal je le grenak priokus, saj 
smo zlato zgrešili za 1,33 točke. V mesecu 
maju pa smo izvedli samostojni koncert 
v Lovrencu na Dr. polju. Na koncertu so 
nastopili tudi naši mlajši člani TOC, ki so 
sami odigrali 3 skladbice. Mladi člani TOC 
so: Nina Frangež, Lara Unuk, Živa Vešnik, 
Žan Dobič. Polno dvorano v Lovrencu pa 
smo presenetili z našim programom, saj 
so kot pevke v skladbah nastopile naše 
članice, in sicer: Tina Frangež, Katja 
Belca, Doris Soršak, Lara Brglez in naš 
dirigent ter pisec odličnih priredb Drago 
Klein. V goste smo na koncert povabili tudi 
ansambel BEKŠ, v katerem igra naš član 
Urban. Mladi fantje so navdušili s svojim 
nastopom in večglasnim petjem. Ob tej 
priložnosti bi se zahvalili Avtoprevozništvu 
Srečko Frangež za nesebično pomoč pri 
izpeljavi vseh projektov TOC.
V začetku septembra nas čaka tradicio-
nalni, vedno dobro obiskani samostojni 
koncert v Mestnem parku v Mariboru. V 
oktobru in novembru pa bomo potovali v 
sosednjo Hrvaško, kjer bomo nastopili v 
Slavoniji in Samoboru.
Vse o nas in naših nastopih lahko izveste 
na: www.tamburasi.net, obenem pa pozi-
vamo vse nove člane, da se nam v začetku 
šolskega leta pridružijo na vajah.

Vlado Brglez

8. srečanje ljudskih pevcev »Zapojmo v čast Sv. družini«
V nedeljo, 10. 6. 2018, je Katoliško kulturno društvo “Zvezdni dol” organiziralo 8. srečanje ljudskih pevcev “ZAPOJMO 
V ČAST SV. DRUŽINI”.

S prireditvijo so naša srca spet bogatejša. 
Ljudska pesem je bila in ostaja nepogrešljiv 
del človeštva. Da je v našem kraju tako, 
poskrbijo naše pevke, ki širijo dober glas 
tudi v sosednjih občinah. Rada bi se jim 
zahvalila za njihov trud, kajti brez njih ne 
bi bilo slovesnosti in veselja. Hvala vsem 
nastopajočim in vsem obiskovalcem. Iz 
srca hvala vsem, ki ste pomagali pri or-
ganizaciji prireditve.  

Marjetka Kamenšek, 
predsednica društva 
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3. Sarajevski ulični bal
Prišla je pomlad in v naši ulici so se ob prijetnih večerih že pričela dogovarjanja o organizaciji tradicionalnega                                 
Sarajevskega bala.
V nedeljo, 10. junija, smo se zbrali v še 
večjem številu kot leta do sedaj. V prijetni 
senci smo klepetali ob kozarcu dobrega 
vina, se razvajali ob odlični hrani in se 
zabavali. Pozabili nismo na tradicionalno 
slikanje ob kozolcu, ki krasi vhod v našo                                                                                    

ulico, in si za sladico privoščili še osvežujoč 
sladoled. Letos smo se odločili, da izbe-
remo tudi »župana« naše ulice, ki bo v 
naslednjem letu gonilna sila organizacije 
uličnega druženja. Trenutki, ki si jih delimo 
na ulici, nasmehi, ki jih namenjamo drug 

drugemu, prijazne besede, s katerimi si 
lepšamo dni, prebujajo v nas občutek  pri-
padnosti in nas objemajo s toplino, zaradi 
katere se vedno radi vračamo domov. 

Tina Krivec

12. Kmečke igre
Letos smo kmečke igre pripravile     
skupaj z vaškimi odbori iz Mihovc, 
Cirkovc, Stražgojnce, Starošinc in 
strojnim krožkom Dravsko polje. 
Tehnično izvedbo sta prevzela Milan 
in Franček iz Pongrc.
Prireditev je povezoval Tomaž Dietinger. 
Šest odraslih ter tri otroške ekipe so se 
pomerile v hitrosti pri pobiranju boba, za-
bijanju žebljev, nošenju vode, luščenju 
koruze, prenašanju jajca, dodali smo 
tekmovanje v podiranju kegljev, otroci 
pa so se poleg teh opravil pomerili pod 
vodstvom gospe Žitnik še v skakanju v 
vrečah. Med odraslimi ekipami je zmagala 
ekipa Starošinc, med otroškimi pa je bila 
najboljša mešana ekipa iz Jablan.
Za dober bobov golaž, osvežitev in nekaj 
sladkega ter tekočega za pod zob so 
poskrbele članice DPŽD občine Kidričevo.
Praznik občine Kidričevo smo tako 
počastili ob prijetnem druženju, saj je rav-
no to tisto, za kar nam v natrpanem urniku 
našega vsakdana zmanjkuje časa.

Marija Metličar

Po poteh »Ene žlahtne štorije«
V soboto, 2. 6. 2018, smo se člani Kulturnega društva Lovrenc na              
Dravskem polju odpravili proti zahodnemu delu Slovenije, v čudovita 
Goriška brda. Spremljalo nas je sončno vreme s poletnimi temperaturami.
Najprej smo se ustavili na Sveti gori, ki s svojo nadmorsko višino ponuja veličasten 
razgled na Julijske Alpe, Trnovski gozd, Kras in vse tja do morja. Pot nas je nato 
peljala na ogled znamenitosti Goriških brd. Pri domačinki, ki izdeluje naravno 
kozmetiko, so nas najbolj navdušila polja sivke ter slastne goriške češnje. Pot nas 
je peljala do razglednega stolpa, kjer smo občudovali Brda še z višine. Ustavili 
smo se še v srednjeveški vasici Šmartno, ki je obdana s petimi obrambnimi stolpi. 
Za kratek čas smo se ustavili še v kraju Dobrovo, kjer poteka znameniti »praznik 
češenj«, in pa v kraju Vipolže, kjer stoji najlepša renesančna vila v Sloveniji. Izlet 
smo zaključili v vasici Šempas, kjer smo si na turistični kmetiji ogledali vinsko klet 
ter se okrepčali. 

Eva Jurgec
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Regijsko prvenstvo 2018 v 
streljanju z MK orožjem

Na strelišču v Pragerskem 15. 6. 2018 in na strelišču SD 
Kidričevo 24. 6. 2018 so bila izvedena regijska prvenstva 
v streljanju MK disciplin na 50 m. 
V kategoriji pionirjev s serijsko puško so se naši najmlajši 
pomerili v disciplini leže. Zmagal je Blaž BOGDAN pred                                         
Alexom KAUČEVIČEM in Tadejem KAMENŠKOM. S pištolo 50 
m člani je zmagal Ludvik PŠAJD pred Miroslavom MOLEHOM in                           
Davidom KEKCEM, vsi SD Juršinci. Ekipno je zmagal SD Juršinci 
pred SD Kidričevo. V disciplini puška 60 leže je zmagala Andreja 
GOLOB iz SD FLV Hotinja vas, mladinci puška 60 leže Tilen VUK 
iz SD Kidričevo, v disciplini mladinci trojni položaj pa Ivo ZIMET 
CICMANOVIČ iz SD Kidričevo pred Patrikom JAKOPIČKOM iz 
SD I. Pohorski bataljon Ruše. Po končanem tekmovanju je bilo 
izvedeno še letno srečanje strelcev iz Podravja. 

Gregor Kmetec

Nočni turnir v malem nogometu v Lovrencu
Športno društvo Mladinec Lovrenc je 22. junija 2018 v okviru 21. občinskega praznika občine Kidričevo izvedlo nočni 
turnir v malem nogometu.

Športna prireditev, ki je pritegnila veli-
ko navdušencev nogometa iz občine 
Kidričevo in od drugod, se je odvijala v 
športnem parku v Lovrencu na Dravskem 
polju. Za zmago se je potegovalo 8 ekip. 
Tretje mesto je dosegla ekipa iz Apač, 
drugo so si priigrali nogometaši iz Cirkovc, 
zasluženo zmago in s tem prehodni pokal 
občine Kidričevo je osvojila ekipa Filane 
paprike. Kot vsako leto so podelili tudi na-
ziv in pokal najboljšemu igralcu, ki je letos 
postal Rok Pišek. 
Kljub slabi vremenski napovedi smo vsi 
sodelujoči uživali in upamo, da se v takem 
ali še večjem številu vidimo tudi prihodnje 
leto. 

Pripravila Nina Pulko,
blagajničarka ŠD Mladinec Lovrenc

Zmagovalne ekipe

Obnovljena utica 
ŠD Cirkovce

V letu 2017 smo se člani ŠD Cirkovce odločili, da obnovi-
mo dotrajano utico na igrišču ŠD Cirkovce. 
V septembru smo pričeli z rušenjem dotrajanega dela utice 
in nato nadaljevali z gradbenimi deli. Vsa dela smo v večini 
opravljali v lastni režiji. Seveda nam brez dodatne pomoči ne bi          
uspelo, zato se vsem, ki so nam pomagali pri gradbenih delih, še 
posebej zahvaljujemo. Aktivni člani so v gradnji pustili ogromno 
ur, a na koncu se je splačalo. Prav tako se zahvaljujemo vsem, 
ki so kakor koli fi nančno pomagali pri obnovi, še posebej Občini 
Kidričevo in podjetju Transport Frangež, d. o. o., ki so razumeli 
potrebo po obnovi dotrajanih prostorov. 
V petek, 25. 5. 2018, smo imeli uradno otvoritev utice. Pridružili 
so se nam župan Anton Leskovar, donatorji, ki nam pomagajo 
pri izvedbah različnih programov, ki jih prireja ŠD Cirkovce, in 
vsi, ki so kakor koli pripomogli k izgradnji nove utice. 
Ponosni smo, da imamo podmladek, ki se trudi za dogajanje 
na igrišču ŠD Cirkovce skozi vse poletje. Med poletjem se na 
igrišču ob večernih urah izvajajo različne igre: nogomet, odboj-
ka na mivki, košarka in tenis. Najbolj pomembno pa je, da se 
družimo. Športni pozdrav!

Upravni odbor ŠD Cirkovce
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Otroški piknik z napihljivimi igrali v Šikolah
Sobota, 16. junija, je dišala po kokicah, sladkorni peni in palačinkah, odmeval pa je otroški smeh in zadovoljstvo staršev. 
Začetek junijskega dogajanja v okviru občinskega praznika občine Kidričevo smo pod organizacijo ŠD Šikole začeli z 
najmlajšimi in ponovno pripravili nepozaben, že tradicionalen otroški piknik z napihljivimi igrali. 
Prve goste je na igrišče v Šikole ob 13. uri pripeljal vlakec ter se 
hitro podal na ponovno vožnjo po vaseh. Kaj kmalu se je zbralo 
več kot 600 otrok, ki so neutrudno cel popoldan in večer »zas-
tonj« preizkusili vse, kar je ponujal piknik. Neštetokrat so se pov-
zpeli in spustili po štirih velikih napihljivih igralih, se preizkusili 
v nogometnem pikadu, lokostrelstvu ali žongliranju z žogicami 
ali keglji, se naučili kakšnega diabolo ali yoyo trika ter lovili 
ravnotežje na monociklu. Pogumni so se peljali tudi z vlakcem ali 
vrtiljakom ali občutili udobje sedla in zajahali prijaznega konjička. 
Če ste bili na otroškem pikniku, ste verjetno srečali tudi kakšno 
deklico z urejenimi kitkami ali čopki, kakšno lisičko, metuljčka, 
muco, tigrčka ali spidermana. No, za vse to so poskrbele anima-
torke za poslikavo obraza in urejanje pričesk. Lačne trebuščke 
so nahranili pridni kuharji z brezplačnim obrokom in pijačo, rdeča 
otroška lička pa je hladil poletni vetrič. Tudi starši, babice in dedki 
so lahko poklepetali ob hladni pijači in obudili spomine iz otroških 
dni. Dan se je zaključil z odhodom utrujenih, a zelo zadovoljnih 
otrok. Otroci, ponovno se vidimo naslednje leto! Hvala vsem 
donatorjem, sponzorjem in Občini Kidričevo, saj smo z vašo 
pomočjo ter prostovoljnim delom članov ŠD Šikole naredili veliko 
za otroke in jim omogočili še en nepozabni dan. 

Monika Voga
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Športni vikend Festival športa
V soboto, 9. 6. 2018, je Športna zveza občine Kidričevo v sodelovanju s športnimi društvi organizirala 3. športni vikend 
– Festival športa pod okriljem projekta »Veter v laseh« in »Slovenija v gibanju«. V okolici dvorane in šole ter na igriščih 
Tenis kluba smo udeležencem ponudili številne možnosti udejstvovanja. 
Namen organizatorjev je bil dosežen, saj 
se je kljub slabemu vremenu na igriščih 
športno udejstvovalo lepo število rekrea-
tivnih športnikov. 3. športni vikend Festival 
športa je povezoval vse zvrsti športa ka-
kor tudi vse generacije.
Letos so se nam pridružili člani » Živim 
zdravo« in nam predstavili svojo jutran-
jo telovadbo. Družili smo se tudi s 
športnikom leta občine Kidričevo 2017 
Tilnom Pušnikom. V Športni zvezi občine 
Kidričevo se zavedamo, da je športni 
vikend Festival športa pomemben športno-
rekreativni dogodek v naši občini, ki s 
svojo pestrostjo ponudbe privlači vedno 
več rekreativnih in profesionalnih športnic 
in športnikov v naši občini. Dokaz, da se 
dogodek razvija v pozitivno smer, je, da 
smo s svojimi aktivnostmi postali del dveh 
nacionalnih projektov »Veter v laseh – s 
športom proti zasvojenosti«, ki letos pote-
ka že 23. leto zapored. Njegov namen 
je ponuditi mladim celodnevni športno-
družabni program in predstaviti športno 
aktivnost kot zdrav in zabaven način 
preživljanja prostega časa ter kot alterna-
tivo vsem oblikam sodobnih zasvojenosti. 
Z vključitvijo želimo, da mladi poseganje 
po alkoholu ali drogah, pretirano gledanje 
televizije in igranje računalniških igric za-
menjajo za šport in gibanje – zdravo in za-
bavno aktivnost. 
Izvedbo programa Veter v laseh je 
omogočilo sofinanciranje Ministrstva za 
zdravje RS, Fundacije za šport in Športne 
unije Slovenije.
3. športnega vikenda – Festivala športa 
ne bi mogli izvesti brez prostovoljnega 
dela športnih društev ter finančne pod-
pore Občine Kidričevo, Taluma, d. d., in 
Perutnine Ptuj, d. d. Vsem omenjenim se 
najlepše zahvaljujemo.

Simona Gaiser,
predsednica ŠZOK
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Regijsko tekmovanje oračev 
v Staršah in državno v Mariboru

Kmetijstvo je daleč najstarejša gospodarska panoga na svetu, je predmet številnih strokovnih obravnav, velikih                    
strukturnih sprememb in praviloma, vsaj v razvitem delu sveta, deležno velikih fi nančnih nadomestil. Izvaja osnovno 
funkcijo oskrbe v prehrani človeštva in produkcijo osnovnih surovin za nadaljnji gospodarski razvoj družbene skupnosti.
Oranje je postopek obdelave tal, s katerim 
želimo pripraviti optimalne razmere za 
sprejem semena v tla, njegovo uspešno 
kalitev in optimalno rast kulturne rastline. 
Oranje je eno izmed prvih opravil na polju, 
od katerega je veliko odvisno, kakšen bo 
izkupiček od kmetovanja na koncu leta. 
Že izgled zorane njive pove, ali se je orač 
zavedal, kako pomembno vpliva oranje 
na višino doseženega pridelka poljščin. 
Obvladovanje pravilne tehnike oranja je 
strokovno in tehnično zahtevno opravilo, 
za kar potrebujemo poleg znanja še veliko 
izkušenj. Tega se zavedajo tudi proizva-
jalci kmetijske mehanizacije. Prizadevajo 
si, da bi s čim manjšo porabo energije 
ob enostavnem upravljanju delovnih po-
stopkov dosegli večje učinke pri obdelavi 
zemlje ter zmanjšali negativne vplive na 
strukturo tal. Visokih proizvodnih učinkov 
pri obdelavi zemlje, ki so odvisni od pove-
zave med človekom, strojem in zemljo, 
ne moremo pričakovati, če ne obvladamo 
tehnike in znanja obdelave. Osnovni na-
men tekmovanja oračev je prenašanje 
znanja o pravilnem oranju na kmete in de-
lavce v kmetijstvu. Temu so namenjena še 
zlasti občinska in regionalna tekmovanja 
oračev, kjer se izbira najboljše orače za 
državno tekmovanje. Tekmovanja sprem-
ljajo tudi pomembne prireditve, ki stroko-
vno širše zajemajo ostalo problematiko v 
slovenskem kmetijstvu.
Letos organiziramo 59. tekmovanje 
oračev Podravja 17. avgusta v občini 
Starše ter 62. državno tekmovanje 

Nagrajenci 58. tekmovanja oračev Podravja, Ormož 2017.

Oranje s konjsko vprego, Starše 2012                   

oračev Slovenije 7–8. septembra v 
Mestni občini Maribor. Obe tekmovanji 
spremljajo številne strokovne prireditve in 
demonstracije iz agrotehnologije, ki bodo 
še dodaten motiv za ogled prireditve. 
Kot na vsakem tekmovanju tudi na tek-
movanju oračev zmagajo najboljši. Kljub 
temu da pri oranju o uvrstitvi odloča pred-
vsem znanje in usposobljenost, je uspeh 
posameznika delno odvisen od srečnega 
spleta nekaterih dejavnikov, na katere pa 
tekmovalec ne more vplivati. 
Zato v imenu organizacijskega odbora 
želim vsem tekmovalcem, da bi lahko 
pokazali vse svoje sposobnosti za oranje, 
hkrati pa želim, da se tekmovanje oračev 
ohrani tudi v bodoče kot v preteklih letih 
in prispeva k razvoju in promociji sloven-

Kultura nas povezuje
V mesecu marcu je bilo na pobudo nekaj posameznikov ponovno ustanovljeno kulturno društvo v Kungoti pri Ptuju. Pred 
leti je društvo že delovalo in po nekajletnem premoru smo ga v tem letu ponovno oživili. Društvo ima cilje v združevanju 
ljudi, ki jih veseli kultura, šport, glasba in stari ljudski običaji.
Člani društva prostovoljno in brezplačno 
sodelujemo s svojim znanjem in ustvarjal-
nostjo. Člani sami skrbimo za obveščanje 
krajanov o prireditvah z vabili, plakati in 
spletnim oglaševanjem. V tem času smo 
pripravili predstavo z naslovom »Koga 
naj obkrožim?«, avtorsko delo Iris Golob 
in Janka Vindiša. Ste si takšno vprašanje 
zastavili tudi sami? Volitve so uganka. 
Kdo bo kandidiral, kdo bo pravi, koga naj 
obkrožim, kdo je najboljši … Vse to lahko 
vidite v predstavi ponovno v mesecu 
septembru. Predstavo, ki smo jo igrali v 
mesecu aprilu, si je ogledalo kar nekaj 
ljudi. Obiskal nas je tudi g. župan občine 
Kidričevo Anton Leskovar s soprogo in di-
rektor ptujskega gledališča Peter Srpčič, ki 
sta nam za naše delo čestitala in zaželela 
uspeh tudi v bodoče. Trudili se bomo, da 
si naše prireditve ogleda in obišče čim 
več ljudi od blizu in daleč. Predvsem pa je 
naš namen in želja ljudem ponuditi kako-

vosten kulturni program in jih spodbujati k ohranjanju kulturne dediščine ter na tak način 
krepiti kulturno zavest vseh prebivalcev od blizu in daleč.                        Suzana Žnider

skega kmetijstva doma in po svetu.
       Vodja tekmovanja dr. Stane Klemenčič
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Izjemen uspeh mladih raziskovalcev 
OŠ Kidričevo na državni ravni

Na poti raziskovanja je v letošnjem šolskem letu stopalo kar dvanajst učencev naše šole, ki so pripravljali raziskovalne 
naloge na petih različnih področjih. Kar tri raziskovalne naloge so se po uspešnem zagovoru na regijskem srečanju, kot 
najboljše na svojih področjih, uvrstile tudi na državno srečanje mladih raziskovalcev. 

Na 52. državnem srečanju mladih raziskovalcev, ki je potekalo 
14. maja 2018 v Murski Soboti, so učenci ponovno predstavljali 
in zagovarjali raziskovalne naloge. Osvojili so dve srebrni in zlato 
priznanje. Vsem avtorjem nalog iskreno čestitamo za uspešno 
delo in  zagovore nalog. V nadaljevanju so predstavljene ekipe 
mladih raziskovalcev z mentoricami, naslovi nalog ter osvojena 
priznanja. 
V nadaljevanju predstavljamo kratke vsebine nalog, ki so prejele 
priznanja na državnem srečanju. Na interdisciplinarnem področju 
sta Nia Krajnc (8. b) in Eva Žunkovič (8. b) raziskovali poročne 
običaje na Spodnjem Štajerskem s poudarkom na običajih v naši 
občini. Hvala vsem babicam in prababicam, ki so jim približale 

Naslov naloge Avtorji Mentorice Regijsko
srečanje

Državno 
srečanje

Ko zapojejo 
poročni zvonovi

Eva Žunkovič
Nia Kranjc

Sonja Lenarčič
Jana Jerenec

zlato
priznanje

srebrno 
priznanje

Ni vredno 
zločina

Tanaja Čeh
Zoja 
Topolovec

Ankica Pikula
Tamara Mlakar

srebrno
priznanje

Odtisi kot 
kazalniki vpliva 
na okolje

Lazar Raković
Nik Mlinarič
Gaj Bregant

Klavdija Murko
Tamara Mlakar

zlato
priznanje

srebrno 
priznanje

Po poteh škrata 
Šumarja

Neja Kupčič
Kaja Muršec
Jana Aubelj

Klavdija Murko
Aleksandra 
Vidovič

zlato
priznanje

Nasledstvo na 
kmetijah

Sonja 
Topolovec
Tjaša Vindiš

Klavdija Murko zlato
priznanje

zlato
priznanje

Mladi raziskovalci s priznanji z državnega srečanja

potek snubljenja, poroke in zaroke. Na področju ekologije z var-
stvom okolja so Lazar Rakovič (8. b), Nik Mlinarič (8. b) in Gaj 
Bregant (8. b) pripravili nalogo z naslovom Odtisi kot kazalniki 
vpliva na okolje. V nalogi so bile predstavljene metode odtisov 
kot kazalnikov človekovega vpliva na okolje, za gospodinjstva 
iz naše občine pa izračunani ogljični, ekološki in vodni odtis, s 
podanimi predlogi za nadaljnje trajnostno ravnanje. Ob tem gre 
zahvala vsem staršem, ki so izpolnjevali anketni vprašalnik.  
Na področju geografije sta Tjaša Vindiš (9. b) in Sonja Topolovec 
(9. a) pripravili nalogo z naslovom Nasledstvo na kmetijah. V 
nalogi sta primerjali stanje nasledstva na kmetijah z Dravskega 
polja in iz Haloz. Naloga je nastala v sodelovanju s Fakulteto 
za kmetijstvo in biosistemske vede Maribor v okviru projek-
ta Farmtransfer, strojnim krožkom Dravsko polje in strojnim 
krožkom Žetalanec. Zahvaljujemo se več kot sto kmetovalcem iz 
obeh področij, ki so nam na letnih občnih zborih zaupali nasled-
stvene vzorce svojih kmetij. 

Mentorice

Zaključek bralne značke na OŠ Kidričevo
V sredo, 23. 5. 2018, smo imeli učenci matične in podružnične šole kulturni dan. Kot vsako leto smo se zbrali v 
večnamenskem prostoru šole, kjer smo bili prisotni na prireditvi ob zaključku bralne značke.

Letos so v goste prišli učenci in učitelji 
OŠ Velika Nedelja, ki so posebej za nas 
odigrali spevoigro Kresniček. Nad vi-
denim in slišanim smo bili navdušeni. 
Na prireditvi so bila pridnim bralcem 
podeljena tudi priznanja za osvojeno 
Bralno značko in Eko bralno značko ter 
priznanja za sodelovanje v projektu Naša 
mala knjižnica. Tudi letos nismo pozabili 
na zlate bralce. Med bralce, ki so bralno 
značko osvojili vsa leta šolanja, so se le-
tos vpisali: NIKA BAUMAN, TANAJA ČEH, 
DORA CICMANOVIĆ ZIMET, SONJA 
TOPOLOVEC, NIKO KORES,  SIMON 
ŽNIDER, TAMARA KACJAN, KAJA 
ŽIVKO, TILEN EBERHART in TADEJ 
KAMENŠEK. Nagrajeni so bili s spomin-
skim priznanjem in knjigo. 
  

Nia Bauman (7. b) in Tina Aubelj (8. a) 
(Šolsko novinarstvo) 



19JULIJ 2018       I

15. likovna kolonija DPD Svoboda Kidričevo: 
Poklon Ravnemu polju

V sredo, 20. 6. 2018, je bilo v slavnostni dvorani Dvorca Sternthal odprtje razstave likovnih del, ki so nastala na                      
tradicionalni že 15. likovni koloniji DPD Svoboda Kidričevo. »Naslov kolonije ni slučajen,« je poudarila predsednica 
društva ga. Majda Klemenčič Vodušek, »saj smo želeli počastiti evropsko leto kulturne dediščine, naš jubilej – 70 let 
društva ter občinski praznik.«
»Slogan letošnjega leta je Naša dediščina, 
kjer preteklost sreča prihodnost. Namen 
je čim več ljudi spodbuditi k odkrivanju 
– doživljanju kulturne dediščine, spodbu-
janje pripadnosti skupnemu prostoru na 
lokalnem, regionalnem in nacionalnem 
nivoju. Kulturna dediščina oblikuje našo 
identiteto in vsakdanje življenje. Treba jo 
je ohranjati in prenašati na prihodnje ro-
dove. Ne smemo pa je prepustiti razpadu, 
propadu ali celo uničenju. Zato smo tudi 
mi v našem društvu našli način, da pouda-
rimo njen pomen in jo tudi ohranimo. Ali 
bodo res na koncu ostali le še razva-
line, spomini, likovna dela, fotozapisi in 
tabla, ki razkriva zgodovinske podatke o 
poznorenesančnem dvorcu Ravno polje?« 
je bila kritična Majda Klemenčič Vodušek. 
O likovnih delih in poteku likovne koloni-
je je spregovorila vodja likovne sekcije 
ga. Aleksandra Vidovič: »Krajina je bila 
zmeraj odsev družbe in časa, ki s svojimi 
značilnostmi govori svojo lastno zgod-
bo. Predvsem vloga krajine kot medija 
lahko umetniku pomaga izraziti osebna 
čutenja, izpovedi, kreacije … Krajina je 
vedno spreminjajoča se podoba. Po-
doba minljivosti, podoba večnosti. Po-
doba neskončnega, ki rojeva toliko novih 
možnih likovnih materializacij vedno iste-
ga motiva. Podoba ugodja in utehe na eni 
strani, podoba ujetosti na drugi. Potovati 
po krajinah sveta, po domači pokrajini, jo 
raziskovati, jo doživeti, se opajati z njo. 
Ujeti trenutke, ustvarjati večnost … so cilji 
slehernega likovnega ustvarjalca. 
Ob okroglem jubileju društva in v 
počastitev občinskega praznika občine 
Kidričevo smo si v soboto, 2. junija, izbrali 
domačo lokacijo – Kungoto pri Ptuju. Na 
eni strani prelepa obdelana polja, kjer se 
razteza pogled po celotnem Dravskem 
polju vse do Ptuja, polja, objeta z zelenimi 
gozdovi, na drugi strani romantičen dre-
vored, ob katerem se skriva grad Ravno 
polje. Likovniki smo najprej raziskali okoli-
co, se dela lotili s pomočjo fotozapisov in 
skicirkami ter presenečeno ugotovili, da 
grad razpada, da se sesuva sam vase, da 
ga prerašča gosto zelenje in da smo ver-
jetno še zadnjič videli ostanke … zidove in 
visoko vzpenjajoče se dimnike, ki kljubu-
jejo sili težnosti, hitro razraščajočemu 
se zelenju, vremenskim ujmam in zobu 
časa. Na eni strani idilična pokrajina, na 
drugi ostanki zgodovine, ki smo jih liko-
vniki poskušali ujeti na slikarska platna in 
v fotografski objektiv, vsak na svoj lasten 
način.« 
Na 15. likovni koloniji so ustvarjali:                          
MIRAN CAFUTA, LILI LI DOBNIK, TINA 
EMERŠIČ, LUKA GAŠPARIČ, JANI 
JANČEC, STOJAN KERBLER, BOJAN 
LUBAJ, ANDREJA PEVEC PODGORNIK, 

MONIKA PLAJNŠEK, JOŽE ŠAFRANKO, 
KLAVDIJA ŠMIGOC, IRENA TUŠEK, 
ALEKSANDRA VIDOVIČ. 
Likovno razstavo je odprla ga. Irena Tušek, 
dolgoletna mentorica in idejna pobudnica 
likovnih kolonij v društvu, z glasbo pa nas 
je po naši pokrajini popeljal harmonikar 
Jan Aleksander Habjanič, šestošolec OŠ 
Kidričevo. Razstavo v Dvorcu Sternthal si 
lahko ogledate do konca septembra 2018 
v času uradnih ur.

Aleksandra Vidovič
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Prostovoljno gasilsko društvo Mihovce - Dragonja vas
Mesec junij smo začeli z lepim vročim vremenom. Po nekaj dnevih vročega vremena so se po različnih krajih po                 
Sloveniji pojavljala različna neurja. V naših krajih smo imeli še kar srečo z vremenom, a kljub temu se je 5. junija nad 
naše kraje spustil črni oblak in zelo močan veter, ta je tudi v Mihovcah podrl večjo smreko, ki je padla na cesto. Gasilci 
smo skupaj z gospodarjem poskrbeli, da je bila cesta hitro prevozna.
Ker se je lepo vreme nadaljevalo, smo 
domači gasilci pri gasilskem domu 9. 
6. organizirali tekmovanje za Memorial 
Zvonka Jeriča. Takšno tekmovanje smo 
letos organizirali že šestič zapored. Tek-
movanja se je udeležilo 8 gostujočih in 
dve domači ekipi. V moški konkurenci so 
zmagali PGD Draža vas, drugo mesto so 
dosegli sosedje PGD Jablane, tretji so bili 
domači fantje. Sledile so naslednje dese-
tine: PGD Starošince, PGD Pleterje, PGD 
Lovrenc in PGD Slovenja vas. V ženski 
kategoriji zmage iz rok niso izpustile 
domače članice, drugo mesto so dose-
gle PGD Žetale in tretje PGD Jablane. 
Preživeli smo lepo sončno soboto v dobri 
družbi s prijatelji. 
Ker so se tekmovanja v Dragonji vasi 
udeležili sosedje PGD Jablane, smo z 

Mladinci na občinskem tekmovanju

Zmagovalci občinskega tekmovanja

veseljem vrnili obisk in tako 16. 6. odšli na tekmovanje k njim. Na tekmovanje so 
šle kar tri desetine, ena ženska in dve moški. V moški kategoriji so dosegli četrto 
in šesto mesto, članice pa so bile spet najhitrejše in tako tudi zmagale. V Jablanah 
smo ostali dolgo v noč, saj nas je na veselici zabavala Tanja Žagar. 
Vsa ta tekmovanja in vaje so bile priprava na občinsko gasilsko tekmovanje, ki je 
potekalo 23. 6. v Kidričevem. Tekmovanja smo se udeležili s štirimi desetinami, 
in sicer z ekipo mladine, članov A, članic A in članov B. V dopoldanskem času je                                                                                                                                       
desetina mladine dosegla četrto mesto, temu je botrovalo nekaj kazenskih točk 
in malo počasnejša vaja, ampak mladinci so se sprijaznili in rekli: »Važno je 
sodelovanje.« V popoldanskem času so tekmovale ostale tri desetine. Člani A so 
z najhitrejšo izvedeno vajo in brez kazenskih točk preprosto zmagali. Članice A so 
kljub nekaj napakam bile dovolj hitre in prav tako osvojile pokal za prvo mesto. Za 
presenečenje dneva so poskrbeli člani B, saj so tudi oni pometli s konkurenco in 
prav tako zmagali. Tako smo v gasilski dom pripeljali tri pokale za prvo mesto. Ob 
treh zmagah smo se dolgo veselili, najprej v Kidričevem, nato v Pizzerii Klara, nato 
v gostilni Korže in na koncu še v domačem gasilskem domu. Preživeli smo dolgo 
sončno soboto z najboljšimi prijatelji, ki nam bo ostala dolgo v spominu. 

 PGD Mihovce - Dragonja vas

Obnova gasilskega doma PGD Starošince
Po letih odlašanja smo se v začetku letošnjega maja lotili zadanega načrta glede obnove gasilskega doma v Starošincah. 
V prvi fazi smo se osredotočili predvsem na menjavo električne napeljave.

Menjava celotne elektroinštalacije gasilskega doma je za naše majhno društvo ve-
lik strošek in ravno fi nančni vidik prenove je bil poglavitni razlog, da se je začetek          
obnove zavlekel v letošnje leto. 
Zamenjali smo okna v garažah, toaletah in bivši kurilnici, ki smo jo spremenili v 
manjše skladišče ter pralnico posode. Prav tako smo na novo uredili vso razsvetlja-
vo in zamenjali vse električne vodnike. Predsednik je priskrbel donatorja, ki nam je 
ob odrski razsvetljavi priskrbel še veliko drugega prepotrebnega materiala. Da je 
bila prenova popolna, smo prebelili vse stene, v novi pralnici položili ploščice in tako 
našemu gasilskemu domu povrnili mladostnejši videz. V prihodnje želimo v celoti 
preurediti še kuhinjo, kar bo prav tako velik fi nančni izdatek. 
Zahvaliti se moramo našim članom, ki so žrtvovali veliko svojega prostega časa in se 
potrudili, da je bilo delo opravljeno in obnova končana v predvidenem času. S skup-
nimi močmi bomo delovali tudi v prihodnje in zadane naloge opravili po najboljših 
močeh. Kot do sedaj bomo tudi v bodoče sodelovali pri organizaciji različnih pri-
reditev ter z zanosom pristopili k povezovanju z ostalimi gasilskimi društvi za različne 
namene. Z gasilskim pozdravom NA POMOČ! 

Emanuel Gojkovič, 
tajnik PGD Starošince
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Aktivnosti PGD Jablane v prvi polovici leta 2018
V PGD Jablane smo tudi v letu 2018 zelo aktivni. Po uspešnih prireditvah v letu 2017 smo se odločili z zbranimi 
fi nančnimi sredstvi prenoviti celotno notranjost gasilskega doma. Zamenjali smo vrata, talne površine, prepleskali                                
zidove, znižali strope in naredili novo razsvetljavo ter v celoti prenovili sanitarije.
V mesecu marcu smo gostili skupščino 
GZ Kidričevo, na kateri se je izvolilo novo 
vodstvo. Novoizvoljeni predsednik GZ je 
naš član Toni Dolenc, poveljnik pa Jožef 
Murata iz PGD Talum Kidričevo. Delegati 
Skupščine GZ Kidričevo so predhodne-
ga predsednika GZ Franca Frangeža in            
poveljnika GZ Jožefa Kanclerja imenovali 
za častnega predsednika in poveljnika GZ 
Kidričevo. 
Dne 16. 6. 2018 smo v dopoldanskem času 
organizirali tekmovanje za Pokal Jablan 
v kategoriji pionirji, pionirke, mladinci in 
mladinke in tekmovanje Podravske lige 
za pionirje in mladino. Na tekmovanju 
je sodelovalo 11 ekip pionirjev, 4 ekipe          
pionirk in 6 ekip mladincev. Od tega je v 
tekmovanju Podravske lige tekmovalo 7 
ekip pionirjev, 4 ekipe pionirk in 4 ekipe 
mladincev. V ligi so naše ekipe zasedle: 
pionirke 1. mesto, mladinci 3. mesto in 
pionirji 5. mesto. V tekmovanju za Pokal 
Jablan so naše ekipe dosegle naslednje 
rezultate: pionirke 1. mesto, mladinci 3. 
mesto in pionirji 6. mesto. 
Od 16. do 20. ure je potekalo 21. tek-
movanje za Pokal Jablan v kategoriji 
članice in člani. V kategoriji članic je tek-
movalo 6 ekip in v kategoriji članov 12 
ekip. Članice A PGD Jablane so dosegle 

23. 6. 2018 – tekmovanje GZ Kidričevo – mladina in veterani

3. mesto in s tem tudi pokal za 3. mesto, 
člani A so dosegli 5. mesto. Po razglasitvi 
rezultatov je sledila veselica z bogatim 
srečelovom do jutranjih ur. Zahvaljujemo 
se vsem, ki ste nam prispevali dobitke za 
srečelov. 
V soboto, 23. 6. 2018, smo se z 10 eki-
pami udeležili tekmovanja GZ Kidričevo, 
na katerem smo osvojili 8 pokalov, in 

sicer: pionirke 1. mesto, pionirji 2. mesto, 
mladinci 2. mesto, članice A 3. mesto, 
članice B 1. mesto, člani A 2. mesto, člani 
A1 5. mesto, člani B 4. mesto, veteranke 
1. mesto in veterani 2. mesto. Z gasilskim 
pozdravom NA POMOČ!

Mojca Frangež, 
tajnica PGD Jablane 

Foto: Štefan Trčko

PGD Apače na Dravskem polju tekmovalno in delavno 
v prvi polovici 2018

Gasilci PGD Apače na Dravskem polju smo si v letošnjem letu zadali kar veliko ciljev in enega za drugim pridno osva-
jamo. V mesecu februarju smo organizirali stand up komedijo s Tadejem Tošem, ki je poskrbel za odlično vzdušje na 
dogodku in nemalo smeha.
Eden izmed ciljev je tudi delo z mladino in 
pridobitev novih članov. Z mladino se uk-
varjamo skozi celo leto in se trudimo, da na 
naše najmlajše člane prenašamo znanja 
iz gasilstva kakor tudi gasilske vrednote. 
Pri vsem delu pa se vedno najde tudi kaj 
časa za kakšne norčije in zabavo. Vložen 
trud v vaje se je poplačal v nedeljo, 17. 
6. 2018, saj smo se udeležili tekmovanja 
iz orientacije in dosegli odlične rezultate. 
Organizacijo tekmovanja je letos prevzela 
Gasilska zveza Slovenska Bistrica in ga 
izvedla na Keblju, kjer so nas gostili gasilci 
PGD Kebelj. 
Tekmovalni dan se je za tekmovalce in 
mentorje začel zgodaj zjutraj, končal pa v 
popoldanskih urah. Kljub naporni tekmov-
alni trasi nam je uspelo domov pripeljati 
kar štiri prva mesta. Rezultati petih tek-
movalnih ekip PGD Apače na Dravskem 
polju: 
• Pionirke – 1. mesto 
• Pionirji – 1. mesto 
• Mladinke – 1. mesto 
• Mladinci 1 – 1. mesto 
• Mladinci 2 – 3. mesto 

Čestitamo tekmovalcem in mentorjem za 
odličen rezultat. Letošnje leto je za nas še 
posebej veselo in hkrati tudi delovno, saj 
smo v fazi nabave novega gasilskega voz-
ila za prevoz moštva GVM-1, ki je za naše 
društvo bistvenega pomena, saj nam bo 
olajšalo delo na operativnem področju, 
hkrati pa nam bo to vozilo omogočalo 
varno vožnjo naših najmlajših članov.

Vozilo bomo slavnostno predali svojemu 
namenu na 21. dnevu gasilca Gasilske 
zveze Kidričevo 22. 7. 2018 ob 16. uri v 
športnem parku Apače. Po uradnem delu 
nas bodo zabavali Dejan Vunjak in Brendi-
jeve barabe. 
Za pijačo in jedačo bo poskrbljeno.            
VABLJENI, da se skupaj poveselimo. NA 
POMOČ!
      Gasilci PGD Apače na Dravskem polju
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Gasilsko tekmovanje v Kidričevem
Gasilska zveza Kidričevo je tudi to leto v sklopu občinskega praznika 23. 6. 2018 organizirala tekmovanje GZ Kidričevo. 
Gostitelji letošnjega tekmovanja so bili gasilci iz PGD Talum Kidričevo, tekmovanje pa se je odvilo v športnem parku 
Aluminij.
Tekmovalci so se pomerili v različnih kategori-
jah in disciplinah, skupaj pa je tekmovalo 350 
gasilcev v 36 tekmovalnih enotah iz 8 gasilskih 
društev. Dopoldan so svoje znanje in spretnost 
pokazali pionirji, mladinci in starejši gasilci, po-
poldan pa še člani. Tekmovanja se je udeležil 
tudi župan občine Kidričevo g. Anton Leskovar. 
Na razglasitvi rezultatov je vsem čestital za 
dosežene uspehe in pozdravil njihovo delo ter 
angažiranost. Gasilska tekmovanja so namreč 
izvrstna priložnost za izboljšanje strokovne in 
fi zične pripravljenosti, v samih pripravah na tek-
movanje pa se tudi družimo in krepimo medseboj-
ne odnose. Gasilskih tekmovanj se udeležujejo 
gasilci že pri 6 letih, zgornje starostne meje pa ni. 
Kot zanimivost lahko povemo, da je najstarejši 
gasilec na sobotnem tekmovanju štel 83 let.                                                                                         
Rezultate tekmovanja lahko poiščete na 
spletnem naslovu www.gzkidricevo.si.

Uroš Leskovar

Pomoč v Črnomelj tudi iz naše občine
Močno neurje z veliko točo, ki je zajelo Črnomelj in okoliške kraje v petek, 
8. 6. 2018, je pustilo veliko škodo na objektih, prevoznih sredstvih in v                                                                                                                                   
naravi. Zaradi obsežnosti nesreče so domače enote za zaščito in reševanje 
potrebovale pomoč iz celotne Slovenije.
Klicu na pomoč smo se odzvali tudi gasilci iz Gasilske zveze Kidričevo. Prebival-
cem Bele krajine smo pomagali v torek in sredo po neurju, na dolgo pot na               
jugovzhod države pa so se odpravili gasilci iz PGD Lovrenc na Dravskem polju 
in PGD Talum Kidričevo. Gasilci smo zgodaj zjutraj formirali ekipe in kolono, ki je 
krenila preko Ljubljane do Novega mesta in naprej do Črnomlja. V dopoldanskih 
urah smo prispeli na kraj, kjer so nam na zbirnem mestu dodelili naloge. Neurje 
je poškodovalo veliko območje v več naseljih, zato je prav prišel vsak gasilec 
ali prostovoljec, ki je pomagal odpravljati posledice katastrofe. Naše delo je bilo 
predvsem prekrivanje streh s folijo in zamenjevanje strešne opeke. Ponovno se je 
izkazala složnost in pripravljenost prostovoljnih gasilcev v Sloveniji. Vse pohvale 
gredo tudi domačim gasilcem iz Črnomlja, ki so skozi vse dni garali in strokovno 
vodili in organizirali delovanje služb zaščite in reševanja. Gasilci iz Lovrenca in 
Kidričevega pa smo se vrnili domov brez poškodb na moštvu ali opremi, nekoliko 
utrujeni, a z velikim osebnim zadovoljstvom.

Uroš Leskovar

Članska vaja z motorno brizgalno

Pionirji pri vaji z vedrovko

Poletne dejavnosti v 
domu krajanov v 

Mihovcah in ob njem
Poletje je čas, ko si mnogi, mladi in stari, 
vzamemo več časa za dejavnosti, za kate-
re med letom morda nimamo časa, vendar 
pa na vaseh za kaj takega pogosto ni dovolj 
ponudbe. Resda so nam vsem precej blizu 
večja urbana središča, kamor se lahko hitro 
odpravimo, a včasih bi si želeli kakšnega 
srečanja tudi bližje svojemu pragu. 

Želimo si, da bi tekom poletja tudi na vaseh vsaj 
kak dan v tednu potekala kakšna dejavnost, 
ki bi tistim, ki počitnice v glavnem preživljajo 
doma, krajšala dolge in vroče poletne dni. V 
preteklih letih na podobne pozive in organ-
izirane dejavnosti ni bilo veliko odziva, zato 
tokrat dajemo pobudo v razpravo na socialna 
omrežja (https://www.facebook.com/Zvezdna-
dolina-166312600068637), in če se bo izkazalo, 
da za organizacijo in sodelovanje na kakšnih 
tovrstnih dejavnostih vendarle obstaja dovolj ve-
lik skupni interes, se bomo potrudili in skupaj tudi 
kaj pripravili. Vabimo vse, ki imate kakšno idejo 
in željo po sodelovanju, da nam pišete na naš 
e-naslov: zvezdna.dolina@gmail.com, oddate 
komentar na blogu ali pod objavo na Facebooku 
ter nam sporočite svoje predloge. Tako lahko 
sporočite vsebine, ki bi se jih radi udeležili, kot 
vsebine, ki bi jih lahko pomagali soorganizirati. 
Ob športnih površinah ob objektu (košarka, no-
gomet itd.) je na voljo tudi velik prireditveni pros-
tor v domu, v katerem je ob tej priliki lahko na 
voljo tudi projektor, računalnik in platno za more-
bitne projekcije, predavanja itd. Če in ko bomo 
zbrali kaj predlogov, bomo program dejavnosti in 
termine, ki bodo za to na voljo, objavili na blogu 
in na Facebooku, če boste želeli, pa boste ob-
vestilo prejeli tudi v elektronske poštne nabiral-
nike. Vabljeni k sodelovanju!     Šterntal Kidričevo
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Obnova in blagoslov kapele v Njivercah
Letos mineva že 106 let od izgradnje Marijine kapele v Njivercah. V času od izgradnje je bila kapela že večkrat                          
obnovljena in tudi sedaj je bila že dokaj dotrajana in zato v celoti potrebna obnove. V lanskem letu je krajevni odbor v 
sodelovanju z Občino Kidričevo sprejel odločitev, da se v letošnjem letu obnova tudi izvede. 

Obnovitvena dela so se v glavnem 
začela v mesecu aprilu. Najprej je bilo 
treba opraviti zidarska in pleskarska dela, 
nato so se vgradila nova okna in vrata. 
V notranjosti kapele se je položila nova 
keramika, obnovila električna napeljava 
in oltar. Že v lanskem letu je restavrator-
ka restavrirala tudi Marijin kip. Temeljito 
se je prenovila tudi zunanjost kapele. 
Prepleskana je bila fasada, obnovljeni 
zunanji napisi, na novo je bil položen ka-
men ob kapeli, prebarvala se je ograja. 
Danes imamo Njiverčani čudovito kapelo, 
na katero smo lahko ponosni. V nedeljo, 
17. 6. 2018, smo organizirali blagoslov in 
slavnostno odprtje kapele. Pri kapeli smo 
se vaščani Njiverc zbrali ob 14. uri. Sledil 
je blagoslov obnovljene kapele, nato sta 
nas nagovorila predsednik KO Njiverce 
Matej Novak in gospod župan Anton 
Leskovar, ki sta  kapelo tudi slavnostno 
odprla. Vsi zbrani smo si nato ogledali 
notranjost kapele. V spomin na dogodek 
je vsak prejel tudi spominsko podobico 
Marije Pomočnice. Druženje se je nato 
nadaljevalo pod šotorom pri Valentanovih. 
Ob prijetnih zvokih harmonike smo tam vsi PREJ POTEM

skupaj tudi zapeli, zraven pa se okrepčali 
z golažem in pecivom, ki so ga pridno 
pekle gospodinje iz Njiverc. Za vsa izve-
dena dela in odlično izpeljano druženje 
ob slavnostnem odprtju kapele se zah-
valjujemo vsem vaščanom, ki ste k temu 
kakorkoli pripomogli. Posebej pa bi se 
zahvalili Občini Kidričevo, ki je ves pro-
jekt obnove fi nančno podprla. V današnjih 
časih ljudje kar malo pogrešamo »vaška« 
druženja, zato upamo, da se kmalu spet 
snidemo.                        Urška Glažar Novak

Vrhunski glasbeni dogodek  
Koncertna maša v Cirkovcah 

Na nedeljo Svete Trojice, 27. maja 2018, se je v župnijski cerkvi v Cirkovcah ob 10. uri odvila koncertna sveta maša. 
Poslušalci so bili priča vrhunskemu glasbenemu doživetju v povezavi z bogatim bogoslužjem.
Kulturno društvo vokalna skupina Utrinek, 
ki že vrsto let deluje v občini Kidričevo (od 
lani pod vodstvom mladega zborovodje 
Luka Gojkoška), se je lotilo posebnega 
projekta – izvedbe glasbenega dela z 
naslovom Nova maša 1997 skladatelja 
Damijana Močnika, enega najvidnejših 
sodobnih slovenskih ustvarjalcev resne 
sakralne glasbe. Poustvarjalci so želeli 
kar najbolj upoštevati skladateljevo vizijo, 
ki vključuje mogočen zvok, zato so se pov-
ezali z zborom Magnifi kat s Ptujske Gore 
in dekliškim zborom Dolcezza Zasebne 
glasbene šole v samostanu sv. Petra in 
Pavla na Ptuju. Pod dirigentskim vod-
stvom Petra Gojkoška so inštrumentalne 
parte izvajali Luka Gojkošek na orglah ter 
Boštjan Lašič, Zmago Štebih in Peter Cep 
na trobentah, solistične dele pa so suver-
eno odpele mlade vokalistke Anja Brglez, 
Dora Mertelj in Amadeja Dvoršak.
Med sveto mašo, ki jo je daroval domači 
gospod župnik Janko Strašek, so glas-
beniki izvedli vse mašne dele, ob tem pa 
še druge, tudi cerkvene ljudske pesmi, 
primerne liturgičnemu času, in navdušili 
poslušalce, med katerimi so bili domačini, 
pa tudi gostje od blizu in daleč. Ti so pose-
bej pohvalili zven združenega zbora, ki 
je pustil močan pečat, saj so poživljajoči 
fortissimi ponudili veličastnost, ki jo dan-
danes s cerkvenih korov slišimo le še 
redko. Poznavalci so bili navdušeni nad 

odlično izvedbo zahtevnega dela. Mar-
sikdo je v čestitki po zaključku izrazil 
hvaležnost za to in podobne priložnosti, 
ko lahko v svojem okolju prisluhne mo-
jstrovinam, ki zadovoljijo tiste bolj prefi n-
jene glasbene okuse. 
Resna sodobna sakralna glasba ima pose-
ben čar in poslanstvo, vredno spoštovanja. 
Odmika se od poplitvene pop-struje, ki 

vse bolj prodira tudi v cerkveno glasbeno 
sfero, in prinaša vir zadovoljstva iskalcem 
lepega, ki jih ne prepričajo puste melodije 
in siromašne harmonije, pač pa si dovolijo 
“odriniti na globoko”. Ob usvajanju in iz-
vajanju zahtevnejše glasbene literature 
napredujejo tudi pevci, zato so tovrstni 
glasbeni dogodki dobrodošla obogatitev 
zborovskega ustvarjanja.                     MGO 
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Obisk muzeja »Štalca« v Kungoti pri Ptuju
V okviru projekta Medgeneracijsko sodelovanje smo se v torek, 22. 5. 2018, otroci skupine Veverice in Delfini odpravili 
na daljši sprehod v Kungoto pri Ptuju, kjer sta nas pričakala gospod Mišo Sitar ter dedek deklice Saše, gospod Ivan 
Serdinšek.
Gospod Mišo nas je sprejel z velikim               
veseljem. Z vso vnemo nam je predstavil 
svoj muzej Štalca. Najprej nam je pred-
stavil stare kmečke običaje in opravila. 
Pokazal nam je vrsto pripomočkov, ki so 
se uporabljali nekoč, ter nam pojasnil, 
kaj za to isto opravilo uporabljajo danes. 
Svoj ogled smo nadaljevali z ogledom 
živali. Živali so zelo prijazne in vajene 
ljudi, posledično smo stopili k njim in se 
z njimi sprehajali, slikali, jih božali in si 
jih natančno ogledali. Bil je čas za mali-
co, privoščili smo si sveže sadje, kekse 
in sok. Pridružila se nam je še Sašina 
babica gospa Olga Serdinšek, ki nam je 
prinesla domače jagode s svojega vrta. 
Po okrepčilu je bil čas za zabavni del.           

Oblikovali smo skupine in gospod Mišo nas je s traktorjem na vozu peljal naokrog. 
Po koncu vožnje smo stopili v njegovo glasbeno sobo in se odžejali. V tem času si je 
gospod Mišo nadel harmoniko in pričel igrati. Otroci so z velikim veseljem prepevali in 
plesali. Po kratki »veselici« je bil čas za slovo. Gospod Mišo je imel za nas pripravljene 
še igre, žal ta dan nismo imeli časa za vse. Zagotovili smo mu, da se bomo še videli. Z 
otroki, ki jim še zmeraj ni manjkalo energije, smo se z lepimi spomini in nasmehi na ust-
nicah poslovili ter se vrnili v vrtec.                      Vzgojiteljici Suzana Žnider, Janja Tramšek

Mlajša otroška folklorna skupina OŠ Cirkovce 
V OŠ Cirkovce je za folklorni krožek velik interes, zaradi tega imamo poleg starejše še mlajšo folklorno skupino, imamo 
pa še skupino v vrtcu. Otroci se najraje igrajo različne igre, pojejo ljudske pesmi, radi pa tudi zaplešejo.
Osnovni namen folklorne skupine OŠ 
Cirkovce je poustvarjati otroško ljudsko 
izročilo. Na tak način mlajša populacija 
skozi naše odrske postavitve spozna-
va ljudske običaje, igre, plese; starejše 
občinstvo pa obuja lepe spomine na mla-
dost. Folklornikom je v veliko veselje, ko 

se ljudje preko naših folklornih nastopov 
spomnijo svoje mladosti ali preteklosti in 
jim s tem na obrazu pričaramo kanček 
veselja. 
V letošnjem šolskem letu smo postavili 
odrsko postavitev z naslovom »Furež«. 
Predstavili smo jo na območni reviji JSKD 

v Podlehniku in dosegli regijski nivo. 
V Rogaški Slatini smo za našo odrsko 
postavitev prejeli zlato priznanje. Z zad-
njimi tremi nastopi pa smo se predstavili 
v domačem okolju (zaključna prireditev 
na OŠ Cirkovce) in širši okolici (Starše). 
Povabljeni smo bili na mednarodni festival 
v Starše in na snemanje TV-oddaje Polje, 
kdo bo tebe ljubil. 
Folklorniki v odrski postavitvi z naslovom 
»Furež« predstavljajo star domači praznik, 
ko so doma nekoč imeli koline. Veselili so 
se jih, saj so se na ta dan lahko do sitega 
najedli mesa, ki je bilo drugače bolj redko 
na njihovem krožniku. 
V mlajšo folklorno skupino je vključenih 
34 otrok od 1. do 4. razreda. Skupaj de-
lujemo od začetka šolskega leta. Zraven 
zavzetih folklornikov imamo odlično glas-
beno spremljavo: Mark, učenec 5. razreda 
(violina), Žiga, učenec 7. razreda (frajton-
arica), in Lovro, učenec 5. razreda (ribež). 
Veseli sva, da je zanimanje učencev 
za vpis v folklorni krožek vedno večje. 
Folkorniki namreč spoznavajo, da je folk-
lorna dejavnost nekaj lepega, popotnica, 
ki jim bo ostala vedno v srcih. 
                       Metka Kaiser, Marija Jurtela 

OŠ Cirkovce

Otroška mlajša FS OŠ Cirkovce
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Društvo »INVALID« Kidričevo – soorganizator Športnih 
iger Zveze »INVALID« Slovenije v letu 2018

Društvo “INVALID” Kidričevo je bilo tudi letos organizator enega dela Športnih iger Zveze “INVALID”. Tokrat smo v 
počastitev dneva invalidov in bolnikov občine Kidričevo organizirali tekmovanje v ruskem kegljanju, ki smo ga izvedli na 
kegljišču DU Lovrenc na Dr. polju.
V tekmovanju je sodelovalo šest ženskih 
in šest moških ekip iz šestih društev Zveze 
»INVALID«. Po odigranih dveh krogih z iz-
menjavo kegljišča sta slavili zmago naša 
ženska in moška ekipa, in to s precejšnjo 
razliko podrtih kegljev.
Vzporedno s športnimi igrami smo izve-
dli tudi društveno tekmovanje za posa-
meznike. V tekmovanju za najboljše posa-
meznice in posameznike je sodelovalo 
10 posameznic in 8 posameznikov. Pri 
posameznicah so se najbolje odrezale 
Erika VIDOVIČ s 104, Frančka KOVAČIČ 
s 101 in Zlatka HOJNIK s 100 podrtimi 
keglji. Pri moških je slavil Ivan KOSI s 
122 podrtimi keglji, sledila pa sta mu                                            
Daniel URAN s 115 in Jožef VIDOVIČ s 
109 podrtimi keglji. Za osvojena prva tri 
mesta so tekmovalke in tekmovalci posa-
mezniki prejeli medalje. Na koncu se v 
imenu Zveze »INVALID« zahvaljujemo 
vodstvu DU Lovrenc na Dr. polju za vso 
pomoč pri izvedbi športnih iger.

Silvester Skok,
predsednik DI Kidričevo

Zaključna prireditev v OŠ Cirkovce
Na OŠ Cirkovce je 25. 5. 2018 potekala zaključna prireditev, na kateri so se 
predstavile folklorna skupina vrtca Cirkovce, mlajša FS OŠ Cirkovce in starejša 
FS OŠ Cirkovce.
Prikazali so ljudske običaje ter zaplesali štajerske plese, učenci posameznih razredov 
pa so prikazali igre, ki so se jih nekoč igrali otroci na vasi. Prireditev pa so popestrili naši 
gostje, učenci OŠ Aleksa Šantič iz Ugljevika. Prikazali so nam temperamentne plese 
in ritme z Balkana. Lepo je videti, da šola oziroma celoten kraj Cirkovce diha s folkloro 
in tako ohranja spoštljivo ljudsko izročilo. Ob tej priložnosti se še enkrat zahvaljujemo 
vsem družinam, ki so v svoje domove sprejeli naše goste.

Ravnateljica Ivanka Korez

Tutorstvo na 
OŠ Kidričevo

V letošnjem šolskem letu je tutorstvo 
kot obliko medvrstniške učne pomoči iz-
vajalo kar 37 tutorskih parov, od tega 
pet parov na podružnici Lovrenc na Dr. 
polju. Učenci so ure tutorstva v večini 
izvajali enkrat tedensko; na razredni 
stopnji v času podaljšanega bivanja, na 
predmetni stopnji pa med prostimi urami. 
Zaradi pridobivanja različnih izkušenj so 
odzivi učencev na projekt zelo pozitivni, 
kljub temu da je za celoletno tutorstvo 
potrebna velika mera volje, vztrajnosti in 
organiziranosti, tako s strani tutorjev kot 
tutorandov. Največje zanimanje za tovrst-
no obliko medsebojne pomoči že več let 
opažamo pri četrtošolcih, najmanjšo pa pri 
devetošolcih, kar nam predstavlja izziv za 
prihodnje. 

Koordinatorici tutorjev: 
Klavdija Murko, Katja Rinc

Udeleženci športnih iger

Prejemniki 
medalj moški 
posamezno

1. mesto: ženske DI Kidričevo

1. mesto: moški DI Kidričevo

Prejemnice medalj ženske 
posamezno
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Čisti zobje
Učenci 3. b razreda so v tem šolskem letu na OŠ Cirkovce prejeli priznanje v tekmovanju za čiste zobe ob zdravi          
prehrani. 

Zobna asistentka gospa Helena iz 
OE zobozdravstva Ptuj je učence 3. b 
razglasila za zmagovalce čistih zob. Vsa-
kemu učencu je za nagrado podarila zob-
no pasto ter ustno vodico. S tem so bili 
učenci dvakrat nagrajeni, saj imajo zraven 
zdravega in samozavestnega nasmeha 
še praktično nagrado v roki. 
Učenci so skozi celo šolsko leto pridno 
ščetkali zobe ter se s pomočjo gospe 
Helene naučili pravilne tehnike čiščenja 
zob in dlesni. Spoznavali so potrebne 
pripomočke za vzdrževanje ustne higiene 
ter prednosti redne nege ustne higiene. 
Učenci so se naučili in ozavestili, da so 
zdravi zobje ogledalo našega zdravja.

Razredničarka Metka KaiserUčenci 3. b OŠ Cirkovce z gospo Heleno

Otroški pevski zbor Lučke izdal svojo zgoščenko
Otroški pevski zbor Lučke, ki v župniji Cirkovce neprekinjeno deluje že 14 let, je junija letos pod vodstvom zborovodkinje 
Mateje Gojkošek Orthaber izdal zgoščenko z naslovom Hvalospev.

Na njej je zbranih 10 novih duhovnih 
skladb, ki so dobrodošla osvežitev sloven-
skega cerkvenega glasbenega prostora. 
Lično oblikovan izdelek je izšel pri Založbi 
Emanuel. Mladi pevci - letos jih v zboru 
prepeva 18 - so v nedeljo, 17. 6. 2018, pri-
pravili tudi predstavitveni koncert, na kate-
rem so ponosno zapeli pesmi, ki so bile 
napisane posebej zanje. Glasbeno doga-
janje v župniji Cirkovce je pestro in Lučke 
so z veseljem del te lepe zgodbe.

MGO

Praznik črk v 1. r. OŠ Cirkovce

Na ta pomembni dan smo se naučili 
pesmico Abeceda, se igrali abecedne igre 
in si izdelali abecedno uro. Praznovanje 
smo zaključili s sladkim presenečenjem. 
Prepričani smo, da je pred nami še veliko 
dosežkov, ki jih bo vredno proslaviti. 
Ela N.: »Komaj sem čakala dan, ko bomo 
spoznali zadnjo črko.« 
Aljoša: »Ko so črke praznovale, si je vsak 
naredil svojo abecedno uro. S ponosom 
sem jo nosil cel dan.« 
Julija Kristina: »Meni je bila najbolj všeč     
igrica o črkah.« 
Filip: »Komaj čakam, da se bomo učili male 
tiskane črke.« 
Jan G.: »Najlažje sem se naučil črke, ki so 
sestavljene iz ravnih črt.« 
Viktorija: »Najbolj všeč pri praznovanju mi 
je bila pesmica o črkah.«

Učenci 1. razreda z učiteljicami

Prvošolci smo spoznali vse črke velike tiskane abecede in pridno vadimo branje. Samostojno že zapisujemo besede in 
povedi. Strinjali smo se, da je to dovolj velik razlog za praznovanje.
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Igrivo učenje za zdravo življenje
Otroci vrtca Kidričevo, skupine Veveričke, smo se v mesecu januarju odločili za sodelovanje pri projektu Igrivo učenje za 
zdravo življenje, ki ga je razpisal Zavod Enostavno Prijatelji. Pri samem projektu smo opravili različne naloge, pri katerih 
so otroci vestno sodelovali. Projekt je obsegal pet nalog. Vsaka izmed nalog je zajemala svoje področje. Opravili smo 
sledeče dejavnosti.
ŠPORT IN GIBANJE 
Organizirali smo Igre brez meja v popol-
danskem času ob prisotnosti staršev, saj 
je pomembno, da za zdravje skrbimo vsi, 
tako otroci kot odrasli. Najprej smo se 
razgibali, nato smo organizirali 4 gibalne 
aktivnosti s 4 naravnimi oblikami gibanja 
– poskakovanje v vrečah, tek čez obroče 
in met žoge, hoja in plazenje po vrvi ter 
hoja z nošenjem žoge na loparju. Prisotne 
je bilo veliko pozitivne energije, starši pa 
so se aktivnosti z veseljem udeleževali. 
Menimo, da smo tako vsi naredili nekaj za 
svoje zdravje. Na koncu smo se okrepčali 
z vodo in raznolikim sadjem. 
ZDRAVA PREHRANA 
Ko smo se posvetlili zdravi prehrani, smo 
uporabili časopis, iz katerega smo izrezali 
različno hrano. Iz vsega izrezanega smo 
naredili prehrambno piramido, o kateri 
smo se pred tem pogovorili in jo pod-
robneje preučili. Kot vsak dan, ampak z 
večjim poudarkom, smo si ta dan privoščili 
sadno malico in polnozrnati kruh, zraven 
smo pili nesladkan čaj, ki nam ga vsak 
dan pripravijo v kuhinji. Iz izrezkov smo 
naredili lutke, ob tem pa uporabili tudi 
že obstoječe. Otrokom smo zaigrali igro 
Matevž pri zdravniku, sami pa so kasneje 
z različnimi lutkami odigrali svoje različice. 
OSEBNA HIGIENA 
V sklopu osebne higiene smo se pogovori-
li o tem, kaj je pomembno za to, da smo 
zdravi, da zdravi ostanemo, in kako krepiti 
svoje zdravje. Pogovorili smo se o osebni 
higieni doma in v vrtcu, in da je pomemb-
no, da nas vsi členi osebne higiene sprem-
ljajo povsod. Podrobneje smo se posvetili 
umivanju rok in umivanju zob. Posledično 
smo umivalnico opremili s plakati, ki so 
otrokom v spodbudo in pomoč. Vse to 
pa smo nadgradili in pošteno zaključili z 
obiskom zobne asistentke, ki nam je še 
podrobneje kot sicer predstavila higieno 
zob. 
MEDSEBOJNI ODNOSI 
Vse leto sodelujemo z ljudmi različnih 
generacij. Naš vrtec se je letos še pose-
bej posvetil medgeneracijskim odnosom, 
ki nas spremljajo skozi vse leto, z njimi 
pa bomo v stilu zaključili z zaključno pri-
reditvijo. Sodelovanja je bilo veliko, še 
posebej pri srcu pa nam je obisk Doma 
starejših občanov Kidričevo, kamor se po-
gosto odpravimo, saj je od vrtca oddaljen 
le nekaj korakov. Tokrat smo se tja name-
nili z željo, da stanovalcem polepšamo 
dan. Ob obisku smo zapeli sami in skupaj 
z njimi, se poveselili in jim predali risbice, 
ki sva jih vzgojiteljici opremili z mislimi. 
KVALITETNI PROSTI ČAS 
V namen preživljanja kvalitetnega pros-
tega časa smo skupaj z otroki naredili 
družabno igro Pikapolonice. Otroci so 

pomagali z rezanjem in lepljenjem. Gre 
za igro, ki smo jo osnovali tako, da otroci 
mečejo kocko in takšno število, kot ga 
dobijo, če je pikapolonica na voljo, jih 
vzamejo na svoj kupček, vse dokler jih ne 
zmanjka. Otroci so igro nadgradili in obrni-
li pikapolonice s hrbtno stranjo navzgor in 
tako nadaljevali igro. Otroci se igre z ve-
seljem poslužujejo. 
Glede na naloge, ki smo jih opravili, in 

ves trud, ki smo ga vložili, smo dobili zlato 
priznanje za sodelovanje v natečaju in 
nagrado. S prihodom nas je počastil sam 
Zdravko Lidl s svojima škratoma. Škrata 
sta nam prikazala zdrav in nezdrav način 
življenja. Nagrade smo bili izjemno veseli. 
Svoje veselje smo delili še z ostalimi otroki 
vrtca Kidričevo. 

Zapisali vzgojiteljici 
Suzana Žnider in Janja Tramšek
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KNJIGA - MOJA PRIJATELJICA

KNJIGA 
Knjiga na mizi stoji, 
odpre jo malo ljudi. 
  
Z veliko stranmi 
in z dosti besedami 
knjiga tam stoji. 
  
So debele ali tanke, 
smešne ali zabavne, 
nekatere nič prida vesele. 
  
V knjigah se najde 
dosti zanimivih stvari, 
kot so pravljični junaki 
in hudobneži, 
ki jih v resničnem življenju ni. 
  
Zato odpri knjigo 
in se podaj 
v ta pravljični raj. 

Teja Palčar, 8. b 

NOČ S KNJIGO 
Berem knjigo, 
ura je šest. 
  
Berem knjigo, 
punca se mi predstavi. 
  
Berem knjigo, 
punca se zaljubi. 
  
Berem knjigo, 
osem je ura. 
  
Berem knjigo, 
punca na zmenek gre. 
  
Berem knjigo, 
prava polomija ta zmenek je. 
  
Berem knjigo, 
ura je deset. 
  
Berem knjigo, 
ura je deset. 
  
Berem knjigo, 
punca je žalostna. 
  
Berem knjigo, 
vsi jo tolažijo. 
  
Berem knjigo, 
polnoč je. 
  
Berem knjigo, 
pride novi prijatelj. 
  
Berem knjigo, 
meseci bežijo. 
  
Rodi se ljubezen. 
  
Berem knjigo, 
ura je dve. 
  
Berem knjigo, 
prvič poljubita se. 
  
Berem knjigo, 
primeta se za roke. 
  
Berem knjigo, 
štiri ura je. 
  
Berem knjigo, 
ljubezen izpovesta si. 
  
Preberem konec, 
srečen in vesel. 
  
Ura je šest, 
jaz pa še ne spim … 
  
Ker me je knjiga 
uročila in začarala, 
v drug svet popeljala. 

Nina Slana, 8. b 

KNJIGA 
S knjigo vsak dan 
po polju ves razigran 
ti se potepaš. 
  
Brati je lepo, 
saj si znanje pridobiš 
in se pomiriš. 
  
Vsa domišljija 
v knjigah zdaj čaka nate, 
da jo osvojiš. 
  
Čudežna bitja 
tam v knjigah le živijo, 
kjer jih vsak pozna. 
  
Dolgčas te ne bo, 
če prebral boš knjigo vso, 
in zabavno bo. 

Katarina Vidovič, 8. b 

KNJIGA 
Le kje je moja knjiga, 
zame edina briga? 
  
Mama mi jo je skrila, 
ko je v njej najhujša bitka bila. 
  
Trenutno berem roman, 
vsak dan po eno stran. 
  
Dolgčasa ne poznam, 
ker v roki knjigi imam. 
  
Veliko se iz nje naučim, 
včasih ob njej bolj dolgo bedim. 
  
Priporočam vam branje 
za bolj domišljijske sanje. 

Nia Krajnc, 8. b 

KNJIGA 
Knjiga je svet besed, 
s čustvi odet. 
Ko jo odpreš, 
je ne moreš zapret’. 
Knjige so za branje, 
čustva, znanje in sanje. 
Knjiga je zaklad, 
poln lepot, 
zato imej ga rad. 
Knjige so polne domišljije; 
Ko jih odpreš, te veselje oblije. 
Čudežna bitja, nenavadne besede, 
knjige, polne zmede … 
Ko bereš, 
v drugem svetu živiš, 
morda se neizmerno veseliš, 
mogoče trpiš. 
Zato knjige v roke vzemimo, 
domišljiji prost pot pustimo, 
se v svetu besed izgubimo. 

Eva Žunkovič, 8. b 

KNJIGA  
Knjiga je vstop v drug svet. 
Svet, ki ni zaklet. 
Nova zgodba, dogodivščina … 
Vsaka stran je nova pravljica. 
Prva, druga, tretja stran … 
Hitro beži čas, 
ko lepo se imaš. 
Knjiga je čarovnija, 
v katero se lahko poda vsak, 
četudi ni junak. 
Se prepustiš … 
Zaživiš … 
Se nekaj novega naučiš. 

Neja Kupčič, 8. b 

KNJIGA 
Knjiga ima zelo veliko besed, 
je sladka kakor sladoled. 
Zna biti pametna, smešna, 
lahko je umetna, 
četudi je grešna. 
Knjiga je odprta, 
knjiga je zaprta, 
prav tako lepa, 
a obenem slepa. 
Včasih je porisana. 
Če želite, bo tudi zapela. 
Imamo književne junake, 
imamo književne prvake. 
Najdejo se tudi nesramni bedaki 
in seveda posamezni čudaki. 

Pia Oder, 8. b 

Osnovna šola 
Kidričevo pridobila 

naziv Planetu 
Zemlja prijazna 

šola

Društvo Planet Zemlja, katerega  
poslanstvo je komuniciranje okolje-
varstvenih tem, je v letu 2010 prvič 
razpisalo vseslovenski natečaj za 
pridobitev naziva Planetu Zemlja 
prijazna šola/vrtec. Nanj se je do-
slej odzvalo prek 630 zavodov.

Planetu Zemlja prijazna šola naj bi pripo-
mogla k ohranjanju naravnega, kulturnega 
in nacionalnega izročila Slovenije, razvi-
jala zdravo samopodobo posameznika 
ter spoštljiv in odgovoren odnos človeka 
do okolja in narave. Natečaj poteka kot 
aktivno izvajanje projektov, ki so različni 
po tematiki, obliki izvedbe in trajanju iz-
vajanja. V letošnjem šolskem letu se je 
tudi naša šola vključila v natečaj. Med 
ponujenimi projekti smo izbrali projekt 
Eko beri, v okviru katerega smo v oddel-
kih podaljšanega bivanja prebirali knjige 
z okoljevarstveno tematiko, kot so Eko 
zmajček, Eko papirko, Eko čarovniška 
šola, Drevo ima življenje itd. Po obravnavi 
vsebine so nastajali izdelki iz recikliranih 
odpadkov, dramatizacije in pesnitve. S 
sodelovanjem v projektu želimo doseči, 
da bi odgovoren odnos do sočloveka, 
vseh živih bitij in narave postal način 
življenja prihodnjih generacij. Na svetovni 
dan okolja je bil naši šoli na gospodar-
skem razstavišču v Ljubljani podeljen 
naziv »Planetu Zemlja prijazna šola«, na 
katerega smo zelo ponosni. 

Koordinatorica projekta: Klavdija Murko 



29JULIJ 2018       I 29JULIJ 2018       I

šolar
pišeŽUPANČIČEVA FRULICA 2018

Zavod za izobraževanje in kulturo Črnomelj je letos razpisalo že 28. literarni natečaj 
za Župančičevo frulico. Priporočena tema pesniškega ustvarjanja je glasila SREČA,          
DOBRA VOLJA, ki pa ni bila pogoj za sodelovanje. Iz osnovnih šol je sodelovalo 45 
mladih pesnikov in v igri za izbor med pet najboljših je bil tudi naš učenec LOVRO          
VALENKO iz 8. b-razreda. Komisija in mi vsi želimo, da pesniš še naprej. 
Iskrene čestitke!                                                                         Mentorica: Sonja Lenarčič 

LOVROVE PESMI:
BOLEČINA 
Bolečina je nepredvidljiva stvar. 
Vsak jo okusi, 
a nobeden je ne mara. 
Že ko te udari sošolec Bine 
in ti z besedami v glavo rine 
ter si misli, da to takoj izgine. 

A bolečina ne mine, 
širi se že iz zgodovine. 
Vem. 
Najraje bi vse obesil na klin. 
A to te ne reši bolečin. 
Prepreči ti pot v nebesa, 
odpre ti le pot do stresa. 

Fizično nasilje resda ni prijetno, 
a vemo, da ni večno. 
Tisto kruto je verbalno, 
ki uniči te zares – totalno. 
Glavo ti napolni misel, 
ki ni prav nič prijetna, 
je pa večno tu prisotna. 

In – ne, ni naslov zato bolečina, 
ker vse skupaj mine. 
Bolečina je naslov zato, 
ker hočem povedati svetu, 
kaj se dogaja na tem planetu. 

Le pomislite na otroke. 
Na tiste, ki trpijo 
in se celo lastnih staršev bojijo. 
To je ta kruta bolečina, 
za katero se malokdo zanima! 

Le pomislite na tiste, 
ki brezmejno trpijo, 
samo da si bolečine ublažijo. 
Vem, da se sliši neumno, 
a osredotočite se na te povedi. 
Po minutah boste postali bledi. 

Oh, zamisli se malo … 
Zakaj tisti pokajo od sovraštva, 
neumnosti in ljubosumja? 
Le pomisli … 
Človek brez bolečine 
te ne bo žalil iz tišine. 
Vse se dogaja iz razloga, 
iz žal – kompliciranega kroga. 
A bolečine se komaj zaveš, 
ko skozi kaj takega greš. 
Pride v različnih oblikah, 
vseh mogočih slikah. 

V življenju lahko pride do trenutka, 
ko te bodo imeli za ‘budalo’, 
ko boš središče za vsako šalo. 
A treba se je natrenirati, 
da znaš to zmanipulirati. 
Bolečino kontrolirati. 

KO SANJAM … 
Ko sanjam, lebdim. 
Počutim se odlično. 
Nimam nič ovir. 
  
Neverjetne so. 
Te dežele lepih sanj. 
Vsak si jih želi. 
  
V sanjah vsak živi. 
Res redko kdo v njih trpi. 
Neverjetne so. 

JAZ SEM JAZ, TI SI TI 
Glej, vsi po svetu smo drugačni! 
A zato nismo grdi spački. 
Vsak od nas drugačen je, 
zato drugih žali ne! 
  
Kaj če vsi enaki bi bili? 
Bi nam to bilo všeč? 
Jaz sem le eden na svetu, 
na celem širnem tem planetu. 
  
Prav tako si ti … 
Edinstvena oseba, 
ki se tega ne zaveda 
in se ti to zdi beda. 
  
Priznajmo si: 
vsi žalimo ljudi. 
Pač takšni smo vsi. 
Pa kaj če oseba smrdi? 
  
Naj bo majhna in debela 
ali pa preveč bela. 
Naj bo suha in velika, 
po vsem telesu raznolika. 
  
Najprej pred svojim pragom pometi! 
Drugih ne ocenjuj, 
raje jih spoštuj. 
Brzdaj se! Čuj! 
  
Vsi počnemo napake. 
Popravimo, negativno misel ustavimo! 
Ni pomembno, od kod kdo prihaja, 
pomembno je, kar se v glavah dogaja. 

Nagrajenka 
literarnega 
natečaja

Festival Pranger že nekaj let namenja 
del dogajanja mladim ustvarjalcem. Z 
natečajem ELA (poimenovan po Eli Per-
oci, ki je bila rojena v Rogaški Sla-tini) 
so želeli spodbuditi osnovnošolce, da bi 
pisali poezijo.

Letošnja tema je bila prebujanje. Med      
vsemi prispevki je komisija izbrala 25  mla-
dih in njihovih pesmi, iz OŠ Kidričevo je 
bila to Sanja Krajnc, učenka 8. a razreda, 
s pesmijo Sončni vzhod, in se je udeležila 
zaključne prireditve, ki je bila 30. 6. 2018 v 
Rogaški Slatini. Čestitke! 

Mentorica Petra Žunko 

Sončni vzhod 
Za lunine mene, 
se skrije sonce, 
ki kakor žalost ovene. 
Kot kakšna lutka, 
spremlja mene in tebe. 
  
Temna je noč, 
ki mir in varnost nam daje. 
Volkove preplaši 
in zvezde ugaša, 
korak za korakom vesolje obrača. 
  
A zvezda, 
je kakor svetloba v luči, 
vir energije, 
ki s časoma pojenja. 
V sebi nosi moč srca, 
polno strasti in poželenja. 
  
Začne se s praznino, 
z glasovi srca, 
nadaljuje z milino, 
vrednoto sveta. 
  
To da veselje življenju, 
da živi. 
Sanje so resnične, 
in velikokrat sebične, 
s svojimi zgodbami, 
živijo na vsa pljuča, 
meni in tebi pa odpirajo vrata, 
s pomočjo pravega ključa. 
  
Že sonce vzhaja, 
ko se veter zaziblje, 
s svojimi dotiki drevesa upogiblje, 
se po polju sprehaja. 
Znova in znova, 
nam čustva prebuja, 
na preteklost nam nove spomine obuja. 
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Šola v naravi v najboljši učilnici – v naravi
Učenci vseh oddelkov 3. razreda OŠ Kidričevo s podružnico Lovrenc in njihove razredničarke si bomo 11. in 12. junij 
2018 zapomnili po prav posebnem doživetju. Šolo v naravi smo preživeli v najboljši učilnici – v naravi. Odpravili smo se 
namreč ne prav daleč od naše šole, in sicer v Učilnico v naravi – gramoznico Strnišče.

Organizirali in izpeljali smo sproščena, 
izkustveno naravnana dneva, ki smo ju 
preživeli motivirani, delovni in nasmejani 
do zadnje minute. Bili smo prvi, ki smo iz-
koristili (sicer najbrž le delček tega), kar 
nam narava tam ponuja, in bili smo prvi, ki 
smo prespali na kozolcu. Še enkrat znova 
smo se prepričali, da je narava res naša 
najboljša učiteljica, če ji le dovolimo, če 
se prepustimo in če uporabimo vsa čutila 
– opazujemo, prisluhnemo, tipamo, von-
jamo in ne nazadnje pazljivo poizkušamo. 
Naša pozornost je bila osredotočena 
predvsem na dve življenjski okolji, in 
sicer ribnik in gozd. Opazovali smo živa 
bitja v teh dveh okoljih, raziskovali, si zap-
isovali, risali in se o vsem novem pogo-
varjali. Da je bilo še bolj zanimivo, smo v 
našo družbo povabili tudi ribiča gospoda 
Srečka Beka in čebelarja gospoda Jožeta 
Vidoviča. Oba sta nam predala kar nekaj 
novih informacij in poskrbela za nepo-
zabne izkušnje – lovili smo ribe s čisto 
pravo ribiško palico in jih nekaj tudi ujeli, 
opazovali čisto pravo matico v manjšem 
panju in jedli satje z medom. Obema gos-
toma se na tem mestu še enkrat iskreno 
zahvaljujemo za njun čas in trud. 
Posebna zahvala gre tudi gospe ravnatelj-
ici, ki je ves čas skrbela za to, da smo im-
eli vse, kar smo potrebovali, da smo lahko 
načrtovane aktivnosti tako uspešno izpel-
jali, in seveda vsem sodelavcem, ki so 
na kakršenkoli način prispevali k izvedbi 
naše šole v naravi.
Učiteljice razredničarke: Milena Levičnik, 

Katja Rinc in Matejka Šoštar 

Strnjeno iz zapisov učencev 3. razreda: 
Dogodivščina v naravi 
V ponedeljek zjutraj smo se v šolo odpravili zelo veseli in polni pričakovanj, saj smo ve-
deli, kaj nas čaka. Učenci 3. razreda smo se namreč odpravili peš do učilnice v naravi, 
kjer smo prvi prespali na kozolcu. Ko smo se vsi zbrali, smo svoje težke stvari predali 
gospodu hišniku, ki jih je z avtom pripeljal za nami v učilnico v naravi, mi pa smo se tja 
odpravili peš. Ko smo po dolgi poti skozi gozd prispeli do naše učilnice, smo se najprej 
razgledali in si nato že na kozolcu pripravili blazine ter spalne vreče za spanje. Nato 
smo imeli malico – jedli smo kruh, sirni namaz in pili čaj. Sledile so dejavnosti. Opa-
zovali smo naravo in s pomočjo delovnih listov spoznavali plasti prsti, ribnik in življenje 
v njem ter okolico. Po kosilu, jedli smo testenine z omako, zeljno solato in rogljiček, kar 
nam je pripeljal gospod kuhar, je prišel učiteljičin oče, ki je ribič. Razkazal nam je ribiško 
opremo in nam povedal nekaj o ribah. Ko je vse razložil, nam je še pokazal, kako se 
lovijo ribe. V lovljenju rib smo se lahko preizkusili vsi. Nekaterim je uspelo uloviti ribo, 
drugim pa so ribe s trnka pojedle koruzo. Zatem je prišel čebelar. S seboj je prinesel 
manjši panj, ki smo si ga lahko ogledali in poiskali matico. Izvedeli smo, da matica živi 
do 3 leta, ostale čebele pa le od 6 do 7 tednov. Čebelar je s seboj prinesel tudi satje z 
medom. Vsak od nas je lahko poskusil majhen košček. Po popoldanski malici, ko smo 
se okrepčali s sirovo štručko in sadjem, smo imeli prosto. Punce so skakale s kolebni-
cami, risale, se pogovarjale, fantje pa so igrali nogomet, druge igre z žogo in družabne 
igre. Nekaj pa jih je tudi v prostem času raziskovalo okolico in iskalo živa bitja, katera so 
s pomočjo pripomočkov tudi podrobno opazovali. Obiskala nas je gospa ravnateljica, ki 
nam je pripeljala kornete, česar smo bili zelo veseli. Skupaj z njo smo se v skupinah od-
pravili okrog ribnika in na otok sredi njega. Obiskala nas je tudi učiteljica Alenka, ki nam 
je prinesla bonbone za posladek. Sledila je večerja, po njej pa umivanje in preoblačenje 
v oblačila za spanje. Imeli smo še nekaj časa za večerno druženje ob družabnih                   
igrah, ob 21.00 pa smo odšli na kozolec, kjer smo vsi skupaj spali. Bili smo utrujeni in 
zaspani, zato smo potrebovali le nekaj minut, da smo zaspali. Naslednje jutro so se 
nekateri zbudili že zelo zgodaj, nekateri pa malo kasneje. Ob 7.00 smo imeli jutranji tek 
in telovadbo. Med čakanjem na zajtrk smo si pospravili spalne vreče in ostalo opremo.           
Zajtrkovali smo jogurt, žemljico in sadje. Po zajtrku smo se odpravili na sprehod po 
učilnici v naravi, kjer smo opazovali obrobje gozda – rastline, drevesa in živali. Naša 
opažanja smo zapisali na učni list. O vsem, kar smo počeli tisti in prejšnji dan, smo se 
pogovorili. Potem smo se lahko še malo igrali in lovili ribe. Po malici je prišel gospod 
hišnik, ki je naše torbe in spalne vreče zložil v kombi, mi pa smo se postavili v kolono in 
se odpravili peš proti šoli. Zelo smo se zabavali in se tudi veliko naučili. Te dogodivščine 
ne bomo nikoli pozabili.                                                                                            Katja Rinc
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Aktivne počitnice na Rogli 2018

Kaj veš o prometu?
V soboto, 26. 5. 2018, je pri OŠ Majde Vrhovnik v Ljubljani potekalo 50. 
državno tekmovanje Kaj veš o prometu.

Med 60 udeleženci je bil tudi Miha Špec iz OŠ Cirk-
ovce, ki je predhodno zmagal na medobmočnem 
tekmovanju v Markovcih. Osvojil je 3. mesto med 
učenci kolesarji in pokazal zelo dobro znanje pri 
reševanju testov, ki obsegajo poznavanje cestno-
prometnih predpisov in prometnih znakov. Tudi 
na mestni vožnji po ulicah Ljubljane je dosegel 
zelo dober rezultat. Pokazal je tudi veliko mero 
spretnosti in z zelo dobro vožnjo med ovirami 
dosegel omenjeni rezultat. Iskrene čestitke in 
varno vožnjo tudi v naslednjih letih. 

Mentorica Jožica Jurgec

LOVRENŠKA JEZERA 
Na Lovrenška jezera smo odšli v torek, 
26. 6. 2018, takoj po zajtrku. Vedeli smo, 
da bo pohod zelo naporen, zato smo se 
primerno pripravili: primerno smo se oble-
kli in obuli, v nahrbtnik smo dali dežnik, 
vodo, nekaj sladkega in Dnevnik mladega 
planinca. Našega vodiča Matjaža smo 
pričakali pred recepcijo hotela Planja. 
Vreme je bilo vetrovno in hladno. Odpravili 
smo se pod sedežnico čez velik pašnik. 
Matjaž nam je pokazal strupeno rastlino 
čmeriko. Krave so se skrile v zavetrje 
gozda. Tudi nam je bila v nadaljevanju 
prijetnejša hoja po gozdu. Del gozdne 
poti je potekal po lesenih brveh, ki so nam 
omogočale, da smo hodili po suhem in ne 
po šotnem močvirju. Na začetku barja je 
razgledni stolp. Povzpeli smo se nanj in 
se razgledali po rušju, ki obdaja majhna 
jezerca. Nato smo se sprehodili okoli 
jezerc, kjer smo videli naravno znameni-
tost – mesojedo rastlinico – okroglolistno 
rosiko. Ob jezercih smo sedli na klopce 
in občudovali čudovito naravo. Tudi slikali 
smo se. (Fotografi je se nahajajo na šolski 
spletni strani.) Hodili smo na nadmorski 
višini 1520 m. Po dobrih treh urah hoje 
smo se vrnili nazaj v hotel, kjer nas je 
čakalo kosilo. Po kosilu smo komaj čakali, 
da ležemo v svoje postelje in zaspimo. 

Nika Božičko in Neja Maroh 

TERME ZREČE 
V sredo, 27. 6. 2018, smo se popoldan 
z Rogle z avtobusom odpeljali v dolino, 
v Terme Zreče. Najprej smo se kopali v 
notranjem bazenu. Čez čas se je poka-
zalo sonce in z velikim navdušenjem smo 
stekli na zunanje tobogane. V eni uri smo 
se naužili spuščanja po različnih toboga-
nih in čofotanja v toplih bazenih. 
Ko smo se vrnili v notranjost, je poteka-
lo tekmovanje na zabavnem poligonu v 
malem bazenu. Večina fantov se je tek-
movanja udeležila in si prislužila nagrade 
ter seveda častno fotografi ranje s kronami 
na glavah. Dekleta smo bazen zapus-
tila nekoliko prej zaradi sušenja dolgih 
las. Starejše deklice smo pri sušenju las 
pomagale mlajšim deklicam. Ko so se 
pridružili še fantje, smo se odpravili na 
večerjo v hotelsko jedilnico. Tudi tukaj so 
bile pripravljene izvrstne jedi. Najbolj smo 
bili seveda veseli špagetov – njam! Po 
večerji smo si privoščili sladoled in spre-
hod po čudovitem parku. V večernih urah 
smo se utrujeni in zaspani vrnili nazaj na 
Roglo v svoje postelje in takoj zaspali. 

Klara Stjepić in Nika Maroh 

ŠPORTNA DVORANA in BAZEN 
V športni dvorani smo fantje najraje igrali 
nogomet. Moramo povedati, da svetovne-
ga nogometnega prvenstva po televiziji 
nismo spremljali, saj smo bili ves čas ak-
tivni in za televizijo enostavno ni bilo časa. 
Deklice so igrale odbojko, med dvema 
ognjema in badminton. Pripravljale pa so 
tudi plesno točko za večerno prireditev. V 
zgornjem delu športne dvorane smo igrali 
namizni tenis. Z balkona dvorane pa smo 
opazovali zanimive treninge in tekme mla-
dih košarkarjev. 
V bazenu smo prosto plavali. Najraje 
pa smo se namakali in klepetali v toplih 
masažnih bazenčkih. 
 
KINO 
Po večerji smo si ogledali fi lm o prikupnem 
medvedku Paddingtonu, ki živi v Londonu 
in išče darilo za svojo preljubo teto Lucy. 
Ko najde edinstveno knjigo, ki jo želi kupi-
ti, se začnejo dogodivščine … Film je imel 
srečen konec in vsi ganjeni in smrkajoči 
smo zapustili dvorano. 
 
PREDAVANJE 
V četrtkovih deževnih dopoldanskih urah 
smo prisluhnili predavanju gospoda                                             
Andreja. Pripovedoval nam je o živalih in 
razumevanju le-teh. O prijaznosti names-
to prevlade nad živalmi in naravo. Veli-
ko je vedel povedati tudi o konjih, saj z 
njimi živi že več kot 30 let na ranču Kaja 
in Grom. Znal pa je prisluhniti tudi našim 
razmišljanjem o naravi. 

KOČA NA PESKU 
Po krajši debati o muhastem vremenu 
smo se po cesti podali proti Pesku. Ob 
klepetu in opazovanju pohorskih smrek 
in mravljišč nam je pot še kar hitro minila. 
Na Pesku sta nas prva pozdravila bela 
konjička, ki sta z zanimanjem opazovala 
kolono razigranih otrok. Pred kočo smo 
najprej izpolnili planinske dnevnike, nato 
je sledilo igranje na igralih in sladkanje 
z lučkami. Ob odhodu s Peska je sledilo 

obvezno fotografi ranje. Nazaj smo se 
podali po isti poti, saj je bila gozdna pot 
zelo razmočena. Mokri smo na koncu bili 
tudi mi, saj se je na zadnjem kilometru kar 
pošteno ulil dež, ki se je spremenil celo 
v sodro. Odhiteli smo v kočo in se hitro 
preoblekli v suha oblačila. 
 
DISKO, ADRENALINSKE SANI … 
Tega se ne da opisati, to moraš doživeti! 
 
VABLJENI PRIHODNJE LETO NA                   
AKTIVNE POČITNICE NA ROGLO. 

Alenka Brumen
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»Pod lipo« – medgeneracijsko sodelovanje
V našem vrtcu Kidričevo se zavedamo, da je vsako življenjsko obdobje lepo in pomembno za vsakega posameznika. 
Čeprav delamo z otroki, nam tudi dobro sodelovanje s starši, starimi starši in krajani pomeni veliko zadovoljstvo. Živeti 
skupaj ne pomeni samo strpnosti, ampak sožitje, ki ga lahko praznovanje in druženje ljudi več generacij prinese v          
zadovoljstvo vseh.

V okviru projekta medgeneracijsko sodelovanje med otroki in 
starejšimi, ki smo ga izvedli v tem šolskem letu, v vrtcu oblikujemo 
spodbudno psihosocialno okolje za aktivno vključevanje starejših 
ter s tem bogatimo naše vzgojno delo, razvijamo spoštovanje, 
sožitje in solidarnost. Pri medgeneracijskem povezovanju gre za 
povezovanja med generacijami, predvsem gre za medčloveški 
odnos in uresničevanje medgeneracijske solidarnosti v današnjih 
družbenih razmerah. 
Letošnji 20. praznik vrtca je nosil naslov »Pod lipo«. Drevesa že 
od nekdaj igrajo pomembno vlogo pri oblikovanju človeškega 
vsakdana. Lipo povezujejo s simbolom življenja, z zdravjem in 
modrostjo.
Lipa je bila vseskozi deležna visokega spoštovanja. Pod vaško 
lipo so ljudje radi zapeli, zaplesali in se poveselili. Pod lipo se 
je dogajala tudi naša zgodba. Povezovala jo je naša vzgoji-
teljica Darja, ki je predstavljala babico z vnuki. Vnukinja Ajša in 
vnuk Andraž sta bila otroka, ki obiskujeta naš vrtec. Otroci od 
najmlajših do najstarejših so se predstavili s plesom in prika-
zom kmečkih opravil. Otvoritveno točko z Avsenikovo skladbo 
»Na Golici« so predstavili letošnji minimaturanti, ki so se z njo 
poslovili od predšolskega časa.
Ob koncu nastopa so se otrokom na odru pridružili gostje 
različnih generacij, s katerimi smo med letom sodelovali v                                                                                                                     
okviru Medgeneracijskega sodelovanja: Folklorna skupina 
»Vinko Korže« iz Cirkovc, ljudske muzikantke »Vesele polanke« 
ter plesna skupina na invalidskih vozičkih društva »Sonček«. 
Poslovili smo se z Avsenikovo skladbo Prijatelji, ostanimo pri-
jatelji. Hvala vsem, ki ste bili z nami. Naj vam ostanejo prijetni 
spomini, ponesite jih s seboj, kamorkoli že vas bo ponesla pot. 

Suzana Žnider,
vodja projekta 

Zlato priznanje na sejmu 
Altermed v Celju

V nedeljo, 18. marca 2018, se je OŠ Kidričevo v okviru progra-
ma Ekošola predstavila na sejmu Altermed. Svoje aktivnosti 
smo predstavili na razstavnem prostoru z naslovom Bučno olje 
in bučna semena – vir zdravja z Dravskega polja.
S predstavitvijo smo želeli izpostaviti pomen uživanja lokalne preh-
rane, med katero sodijo tudi oljne buče z našega območja. V zadn-
jih letih je zaradi zavedanja o zdravilnih učinkih v porastu zanimanje 
predvsem za bučno olje in bučna semena. Na razstavnem prostoru 
smo obiskovalcem ponudili jedi, ki smo jih z učenci tretjega razre-
da pripravili v šoli, in sicer sirni in ajdov namaz z bučnimi semeni in 
bučnim oljem ter piškote z bučnimi semeni. Za vse sestavine, iz kater-
ih smo pripravili kulinarične dobrote, se iskreno zahvaljujemo Kmetiji 
Žitnik in kmetiji Pri omi Neži. Obiskovalci so lahko na sejmu poizkusili 
tudi njihove izdelke, kot so bučno olje, pirini piškoti z bučnimi semeni, 
pečena bučna semena, karamelizirana bučna semena. Nad okusi 
in pestro ponudbo so bili navdušeni. Izvirnost teme, spodbujanje 
uživanja lokalne prehrane ter povezanost šole z lokalnimi pridelovalci 
je kot zelo uspešno prepoznala tudi strokovna komisija, ki nam je 
podelila zlato priznanje. 

Mentorici projekta: Klavdija Murko in Katja Rinc

Zdravo sladkanje

V skupini »polžki« smo naredili sladoled iz rastlinskih ses-
tavin. Srečujemo se z veliko alergijami na različne vrste 
hrane, veliko je preobčutljivosti na laktozo v kravjem mle-
ku. Prav tako želimo otrokom ponuditi nove okuse in širiti 
kulinarična obzorja. Izogibamo se predelanim sladkorjem, 
zato smo za sladilo uporabili agavin sirup. Z mešalnikom 
smo zmiksali kokosovo mleko, banane, ter kot dodatek 
temno čokolado. Otroci so zvedavo opazovali katere sesta-
vine potrebujemo, da nastane okusna sladica. Sladico smo 
nato odnesli v kuhinjo, kjer bo v zmrzovalniku počakala, da 
jo poskusimo. Morda smo tudi pri vas zbudili radovednost 
in boste tudi doma poskusili ta preprost recept, ter se po-
sladkali v vročih poletnih dneh. Želimo vam dolge in vroče 
počitniške dni.                                 Vzgojiteljica Eva Jurgec

V vrtcu Kidričevo, smo ob zaključku šolskem leta z 
otroki pripravljali sladoled. 
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Izlet v Vicenzo in Benetke
V četrtek, 31.5.2018, smo se nadarjeni učenci obeh osnovnih šol v občini podali na tako težko pričakovani izlet v             
Vicenzo in v eno turistično najbolj zanimivih mest, v Benetke.
Res je, da smo se odpeljali proti cilju 
malce čez drugo uro zjutraj, ampak vse te 
ure, ki smo jih s tem zgodnjim odhodom 
pridobili, na koncu niso bile zaman. Naša 
prva postaja je bilo mesto Vicenza , kjer 
smo pričakali umetnika, ki prihaja prav 
iz Kidričevega, Jerneja Forbicija. Malce 
smo se z njim pogovorili, nato pa nas je 
pospremil do grafi čne delavnice, kjer pa 
smo lahko pokazali svoje kreativne ideje 
in našo natančnost pri sami izvedbi umet-
nin. Malce smo bili ob koncu delavnice 
že utrujeni, zato nam je počitek z malico 
v parku (in kasneje sladoled) res prijal. 
Sledil je še odhod v hostel, kjer pa smo 
prespali eno noč. Še pred spanjem smo si 
privoščili prave italijanske pice iz picerije 
in s tem okusili pravo italijansko kulinariko, 
ki pa je res na visokem nivoju. Zjutraj nas 
je v hostlu pričakal še okusen zajtrk, kjer 
smo si pridobili energijo za vse, kar nas 
je čakalo skozi dan. Prva točka na sezna-
mu je bila galerija modernih mozaikov. 
Razdelili smo se v dve skupini in popot-
ovali iz sobe v sobo in bili, milo rečeno, 
navdušeni nad vsemi umetninami, ki smo 
jih videli. Ogled je potekal v angleščini, 
ampak to nas ni motilo, saj smo vadili tuji 
jezik in si širili besedišče. Ob koncu je za 

nagrado vsaka skupina dobila material za 
izdelavo mozaika, ki ga bomo lahko v pri-
hodnje izdelali po svojih željah. Vožnja v 
Benetke je zelo hitro minila in že prihod 
v to prekrasno mesto je bil čudovit. Vse 
te hiške na kolih in kanalih zagotovo 
pričarajo nasmeh in občutek veselja. 
Ogledali smo si Markov trg, Most vzdihlja-
jev, Doževo palačo, zvonik v Benetkah, ki 
je visok kar 99 metrov, in mnogo drugega. 

Tudi mi smo se lahko peljali z ladjico in si 
ogledali znamenitosti Benetk še iz druge-
ga vzornega kota. Za mnoge iz med nas 
je čas spet prehitro minil in morali smo se 
že odpravili proti domu. Na poti domov 
smo se ustavili še v Kopru na mestni plaži 
za kratko kopanje in v restavraciji s hitro 
hrano. Pred šolo smo se vrnili okrog druge 
ure v soboto zjutraj. Izlet je bil nepozaben 
in vsi bi ga še z veseljem kdaj ponovili. 

Tina Aubelj, 8. a

Potepanje po Italiji
V četrtek, 31. 5. 2018, smo se nadarjeni učenci osmih 
in devetih razredov OŠ Kidričevo  in OŠ Cirkovce od-
pravili na dvodnevni izlet v Italijo. Ob dveh zjutraj smo 
sedli na avtobus in se podali na pot. V Cirkovcah smo 
pobrali še nekaj osmošolcev in devetošolcev. Sledila je 
naporna šest urna vožnja.
Okrog osme ure zjutraj smo prispeli v italijansko mesto Vi-
cenza. Prvi dan smo obiskali šolo grafi ke in spoznali nadar-
jenega umetnika iz Kidričevega Jerneja Forbicija. Razdelili 
smo se v dve skupini. Skupina, v kateri sem bila jaz, se je 
najprej odpravila na sprehod po mestu. Ogledali smo si vhod 
v Teatro Olimpico, Basilico Palladiano, Villo Almerico Capra 
(znano kot La Rotonda) in ostale znamenitosti arhitekta Pal-
ladia. Druga skupina je medtem sodelovala v grafi čnih de-
lavnicah. Sledila je malica, po kateri smo zamenjali skupine. 
Po končanih delavnicah smo se nastanili v hostlu ter se od-
pravili na večerjo. Ob enajstih smo se vrnili v sobe, legli v 
postelje in po napornem dnevu kmalu zaspali. 
Naslednji dan smo obiskali veliko razstavo Fondazione Bisaz-
za v Montecchio Maggiore, kjer smo si ogledali zanimive 
skulpture in mozaike iz koščkov barvnega stekla in zlata. Nato 
smo se odpravili proti Benetkam. Do Markovega trga smo se 
pripeljali z ladjico. Ogledali smo si tudi Doževo palačo in se 
sprehodili preko mostu Rialto. Tukaj smo imeli nekaj proste-
ga časa. Po sprehodu med ozkimi ulicami Benetk smo sedli 
na avtobus in se odpeljali v Slovenijo. Ustavili smo se tudi v                   
Kopru, kjer so se nekateri ohladili v morju. Okrepčali smo se 
in se odpeljali nazaj proti domu. Ta dvodnevni izlet je bil zelo 
zanimiv in poučen, saj smo videli marsikaj novega in se veliko 
naučili. Mislim, da nam bo vsem, ki smo se ga udeležili, ostal 
v lepem spominu.                                       Eva Žunkovič, 8. b

Žegnanje v Pongercah
Že več kot 10 let se vaščani Pongerc ter naši sorodniki in 
prijatelji v začetku junija zberemo ob kapeli sredi vasi. Tako 
je bilo tudi letos.
Na lep sončni dan 10. 6. 2018 smo se zbrali, gospod župnik Janko 
Strašek pa je daroval sveto mašo za žive in rajne vaščane. Kot 
že pretekla leta je bogoslužje tudi letos obogatila Vokalna skupi-
na Utrinek. Pri sveti maši je gospod župnik s pridigo potrkal na 
marsikatero vest in nas hkrati vzpodbudil, da pogumno, z Božjo 
pomočjo, hodimo skozi življenje. Po sveti maši smo se kot vsa leta 
doslej še kar nekaj časa prijetno družili ob rujni kapljici in pecivu, 
ki so ga pripravile pridne gospodinje. Obogateni smo se razšli v 
upanju, da se naslednje leto tega lepega srečanja udeleži še več 
vaščanov in njihovih sorodnikov.

M. Š.
Foto: Danilo Š.

Kapela v Pongercah



»Kaj naj rečem, samo super, super, to je bil 
moj najlepši dan ...«

Letos smo že tretjič organizirali zdravstveno-rekreativno druženje v Biotermah Mala Nedelja. Pod pokroviteljstvom 
Ustanove v objemu Kidričevega je Krajevna organizacija Rdečega križa Cirkovce organizirala zdravstveno-rekreativen 
dan za 29 ljudi, skupaj s spremljevalci in vozniki gasilskih kombijev.

Udeleženci so bili iz celotne občine. S po-
biranjem po domovih in na dogovorjenih 
mestih smo pričeli ob 8. uri zjutraj, tako 
da smo ob 9. uri krenili iz Kidričevega. 

Dan je bil sončen, udeleženci pa dobro 
razpoloženi. Popeljali smo se s tremi 
kombiji in motorjem. Ob prihodu smo 
najprej uredili vse formalnosti. Dan je bil 

splaniran, potem ko smo naredili skupni 
posnetek, smo se napotili v garderobe in 
bazene. Tokrat smo prišli v času kopalne 
sezone, tako smo imeli velik izbor vodne 
rekreacije. Do 12. ure se je vsak zabaval 
po svoje. Plavalci so utrjevali znanje in 
preizkušali svoje zmogljivosti, neplavalce 
pa smo spodbujali pri odkrivanju užitkov 
v vodi. Ob dvanajstih smo imeli animirano 
20-minutno telovadbo v vodi, nakar smo 
odšli skupaj na kosilo. Po kosilu so se 
nekateri vrnili na bazene, večina pa se 
nas je odpravila na ogled nove pridobitve 
Bioterm. Na kratkem sprehodu smo si pre-
pevali in uživali v lepoti okolja. Novonas-
talo glamping naselje iz hišic in šotorov z 
bio bazenom in možnostjo najema savn 
nas je očaralo. Vse je v naravi, mirno, v 
tišini in lahko dostopno do termalnih ba-
zenov. Poigravali smo se z mislijo, da bi 
za kakšno res izjemno priložnost preživeli 
dan v takšnem razkošju. 
Po vrnitvi smo se poslovili od prijaznega 
osebja in se srečni ter nekoliko utrujeni 
podali proti domu. Gasilci, navajeni biti 
na uslugo, so vsakega popeljali najbližje 
domu, posamezniki pa so se prisrčno zah-
valjevali za prečudovito preživet dan.

Pavla Veler

Cirkovška otroška olimpijada   
Člani Športnega društva Cirkovce smo od 25. do 27. 5. 2018 priredili cirkovško otroško olimpijado na igrišču OŠ          
Cirkovce. K sodelovanju smo povabili OŠ Cirkovce, OŠ Kidričevo, OŠ Videm in OŠ Hajdina. 
V lepem sončnem jutru smo se člani 
ŠD Cirkovce zbrali na igrišču ob 7.30 in 
pričeli s pripravo igrišč. Za otroke iz drugih          
osnovnih šol je bil organiziran avtobusni 
prevoz. 
Zbor vseh udeležencev je bil ob 9. uri. 
Predsednik društva Aleš Rozman je pred-
stavil potek dogajanja, nato so vsi otroci 
prejeli kratke majice. Sledila je skupinska 
slika in igre so se pričele. Na igriščih so 
se izvajale različne športne aktivnosti: od-
bojka na mivki, nogomet, košarka, spret-
nostne igre, družabne igre, med dvema 

ognjema, rolanje, met medicinke, ustvar-
jalne delavnice … Pridružil se nam je tudi 
župan Anton  Leskovar, ki je nagovoril 
otroke in se z njimi družil. Vse skupaj se 
je končalo okrog 14. ure, ko so otroci pre-
jeli še olimpijske medalje, nato je sledila 
pot domov.Naslednja dva dni so potekale 
športne aktivnosti. Igrala se je odbojka na 
mivki, nogomet in košarka. 
Zahvalili bi se vsem udeležencem, vsem, 
ki so pripomogli k dogodku, še posebej pa 
našim donatorjem, ker brez njih nam to 
ne bi uspelo. To so bili: Občina Kidričevo, 

Srečko Frangež, s. p., Plastika Medved, 
d. o. o., Galvanizacija Fric, d. o. o., Anok-
sidal, d. o. o., Kontek, d. o. o., Adacta, d. 
o. o., K2 finance & Kamr-ca nepremičnine 
in pravno svetovanje, d. o. o., Intera, d. o. 
o., Kaiser Franc, s. p., Janko Dolenc, s. 
p., Bojan Potočnik, s. p., Center poslovan-
ja, računovodske, finančne, glasbene 
storitve, d. o. o., Talum, d. o. o.

ŠD Cirkovce



PD občine Kidričevo (Mladinski odsek): 
Planinski pohod na Limbarsko goro

V soboto, 2. 6. 2018, smo se z učenci planinskih krožkov OŠ Cirkovce, OŠ Kidričevo in podružnične šole Lovrenc ter 
njihovimi starši udeležili planinskega pohoda na Limbarsko goro.
Naš pohod se je začel v Blagovici pri 
Trojanah, kjer smo najprej pregledali vso 
potrebno opremo in se nato podali na pot 
proti našemu cilju, ki je tokrat bil na vrhu 
Limbarske gore. Glede na vremensko 
napoved smo bili malo skeptični, a ven-
dar nas je vreme ubogalo, tako da smo                                                                                   
izvedli en zanimiv pohod v lepem sončnem 
vremenu. Na vrhu smo naredili malo daljši 
postanek, se okrepčali, požigosali plan-
inske dnevnike, podelili značko najbolj 
vztrajni mladi planinki in se nato začeli 

vračati proti našemu izhodišču. Po poti 
nazaj smo se na kratko podali še na vrh 
Golčaja, kjer smo si ogledali spominsko 
obeležje, nato pa še cerkev svete Neže, 
ki se ponaša z najstarejšim zvonom v teh 
krajih. Glede na lokacijo našega izleta 
smo po poti domov naredili še kratek pos-
tanek in izgubljene kalorije nadomestili s 
slastnimi trojanskimi krofi.

Ivan Kojc, vodnik PZS 
PD občine Kidričevo

Podelitev značke 
vztrajni mladi planinki, ki 
se je skupnega pohoda 
udeležila že osmič.

Študenti babištva 
Univerze v Ljubljani smo tudi dobrodelni

Tudi letos smo v Ljubljani promovirali pomen in vlogo babic v 
okviru predstavitve našega poklica. Babice predstavljajo pomem-
ben člen v življenju vsakega otroka in prav to smo želeli poudariti 
z našo dobrodelno akcijo. Že kot študenti poskušamo narediti 
več za tiste, ki nas potrebujejo. Tokrat nas potrebuje Mark Unuk 
iz Jablan. Delček pomoči smo mu namenili skupaj z Reklamnim 
ateljejem Babšek – BATIS plus, d. o. o., in Pekarno Hlebček. Pod-
jetji sta ob donaciji pripomogli, da je bila naša stojnica opažena in 
da smo lahko pogostili tiste, ki so darovali za Marka.
Mark Unuk je petletni deček, ki je zaradi svoje bolezni zelo ovi-
ran. Zdravniki niso prepričani, koliko sliši in vidi. Ne more hoditi, 
samostojno jesti, niti obdržati glave v zraku. Težava je tudi v     
pomanjkanju mišične mase. Stanje bi lahko bistveno izboljšali s 
fizioterapijami, ki pa jih v tolikšni meri, kot bi jih Mark potreboval, 
zdravstvena zavarovalnica ne financira. Markova starša Renata 
in Danilo si skrbno prizadevata, da bi deček teh prepotrebnih 
terapij obiskal čim več, zato jih obiskujejo tudi samoplačniško. 
Skupaj s starši se obračamo na vas, da z dobrodelnimi 
prispevki, ki jih lahko nakažete na navedeni račun, poma-
gate malemu Marku do zmage!

Študenti se zavedamo, da babištvo ni zgolj poklic, ampak je življenjsko poslanstvo, in to misel vedno znova širimo s 
predstavitvijo našega dela. 

Območno združenje Rdečega križa Ptuj
Natašina pot 1a, 2250 Ptuj
 TRR: SI56 0420 2000 0348 846
 sklic: SI00 245102
Namen (obvezno pripisati): za Unuk Mark – Cirkovce

Maja Leskovar
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Eko tabor – vrtec Cirkovce
Od 22. 5. do 24. 5. 2018 se je 22 radovednih nadobudnežev v spremstvu treh vzgojiteljic odpravilo na EKO TABOR. 
Odšli smo na Ruško kočo.
Avtobus nas je po vijugasti cesti pripeljal 
do koče, kjer smo se najprej namestili po 
sobah, se malo oddahnili, odšli na kosilo in 
se nato odpravili na prvi daljši sprehod do 
bližnjega hotela Zarja, kjer nas je pričakal 
osvežilni sladoled. Po krajšem odmoru in 
igri v bližini hotela smo se odpravili na-
zaj. Kar utrujeni od hoje po »strminah in          
vzpetinah« Pohorja smo se odpravili na 
večerjo, nato pa je sledilo praznovanje ro-
jstnega dne in seveda pižama party. Utru-
jeni, izčrpani in zaspani smo kar popadali 
po posteljah in sladko zaspali, saj so nas 
ponoči čuvale gozdne vile. 
Naslednje jutro smo komaj zlezli iz toplih 
postelj, saj nas je po zajtrku čakal nov pod-
vig – osvojiti Žigartov vrh. Pot nas je vodila 
po gozdu malo navzgor in malo navzdol, 
malo levo in malo desno in že smo bili 
na vrhu, kjer smo doživeli pravi planinski 
krst. Ker pa smo bili že kar krepko utru-
jeni, smo si privoščili kosilo v naravi. Bilo 
je slastno. Pot nazaj do koče je bila hitro 
opravljena in komaj smo čakali, da smo 
se lahko po sobah udobno namestili in 
se odpočili, saj smo kasneje odšli v bližnji 
gozd – Škratovo deželo, kjer smo škratom 
naredili najlepše hišice. Po večerji nas 
je obiskal lovec in nam povedal skoraj 
vse o tukajšnjih prostoživečih živalih. Ko 
pa se je stemnilo, smo se radovedni od-
pravili nazaj do Škratove dežele, saj nas 

je zanimalo, ali so škratom naše hišice 
všeč. Škratov sicer nismo našli, smo pa 
našli njihove stopinje in darilca, ki so nas 
pričakala pri hišicah. 
Naslednji dan smo se še malo razgledali 
po okolici koče, odšli do bližnjega jeze-
ra, kjer živi Jezernik, se podali na ogled 
bližnje cerkvice in si ob zvonjenju tudi 
nekaj zaželeli. Imeli smo še čas za igro. 
Okrog tretje ure popoldan smo se utrujeni, 
vendar polni doživetij, vrnili v domač kraj, 
kjer so nas že nestrpno pričakali starši. Kaj 
pa je najbolj ostalo otrokom v spominu? 
- Tajda: »Fajn mi je bilo, ko smo gradili 

škratove hišice.« 
- Elina: »Imeli smo nočni pohod z lučkami.« 
- Filip: »Meni je bilo všeč, ko smo imeli 
pižama party.« 
- Tai: »Meni je bilo najbolj všeč, ko smo v 
gozdu opazovali stopinje različnih živali.« 
- Lara: »Ko smo šli na pohod, kjer je bilo 
zanimivo.« 
- Ota: »V temi smo iskali z lučkami 
škratove stopinje.« 
- Teja: »Meni je bilo najbolj všeč prazno-
vanje Kajinega rojstnega dne.« 

Vzgojiteljica Vesna Simonič

Obisk iz Ugljevika
V četrtek, 24. 5. 2018, je folklorna skupina OŠ Aleksa Šantič iz Ugljevika v Bosni in Hercegovini pripotovala k nam 
v  Cirkovce. Pred šolo smo jih pričakali ob 17. uri. V času, ko smo čakali nanje, smo postajali vedno bolj nervozni, 
navdušeni in tudi malo prestrašeni. Ko so končno prispeli, smo jih pogostili in jih nato dodelili k družinam.
Naslednje jutro smo imeli učenci OŠ 
Cirkovce in OŠ Kidričevo športni dan. V 
dopoldanskem času so si učenci iz Bosne 
ogledali OŠ Kidričevo in prisostvovali 
pouku. Okoli 12. ure so se nam pridružili 
na športnem dnevu v Cirkovcah, kjer smo 
se zelo zabavali, čakalo pa jih je tudi do-

bro kosilo. Po končanem športnem dne-
vu so naši gostje preživeli popoldne pri 
družinah. Ob 18. uri pa so se udeležili 
prireditve na Osnovni šoli Cirkovce. Na 
tej prireditvi so nastopale vse tri folklorne 
skupine OŠ Cirkovce in gostje iz tujine. Po 
zanimivi prireditvi smo preostanek večera 

preživeli v družbi naših novih prijateljev. 
Naslednji dan je bila sobota. A to seveda 
ni bila navadna sobota, saj smo že kaj 
hitro imeli naslednji nastop in poleg nas-
topa še manjšo povorko. Ta nastop je bil 
v Staršah, kjer je potekal Mednarodni fes-
tival otroških folklornih skupin. Predstavile 

so se folklorne skupine 
tako iz Slovenije kot tudi 
iz Hrvaške in Bosne. Po 
nastopu smo preživeli še 
zadnjo skupno popoldne. 
Večina družin jim je poka-
zala prelep Ptuj, Maribor 
ali kakšno drugo čudovito 
lokacijo. Nedelja oz. zad-
njih nekaj ur le-te je bilo 
najtežjih, saj smo se mo-
rali posloviti od naših novih 
prijateljev. Nekateri so 
jokali, nekateri niso, a ver-
jamem, da smo se z njimi 
imeli vsi zelo lepo in smo 
se kar nekako navezali 
nanje. To je bila prelepa 
izkušnja in z veseljem jo 
še kdaj ponovim!

Klara Lešnik, 
učenka OŠ Cirkovce
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Srečanje rodbine Medved
Hiter tempo življenja v tem sodobnem svetu vpliva na povezanost s prijatelji, znanci in tudi sorodniki. Prav zato smo še 
bolj veseli, da je na prvo junijsko soboto uspelo srečanje rodbine Medved. Ideja je zorela približno dve leti in dozorela 
letos.
Rodbina Medved, po domače »Barčeki«, 
izhaja z domačije, ki se sedaj nahaja v 
Pongercah, včasih pa je ta del vasi spadal 
pod Šikole. Z izgradnjo železniške proge 
se je namreč meja med vasema spre-
menila. Ob Francu, rojenem leta 1866, 
in Kunigundi, rojeni leta 1881, so rastli 
otroci: Tina, Franc, Jožef, Vincenc, Anika, 
Franc, Ivan, Anton in Maksimiljan. Razen 

Franca, ki je padel v 1. svetovni vojni, in 
Antona, ki je umrl mlad, so si vsi otroci 
ustvarili družine. Tako je nastala kar velika 
rodbina Medvedov. Na srečanju, ki se ga 
je udeležilo okrog 100 sorodnikov, smo 
se zbrali, da osvežimo poznanstva, obu-
dimo spomine in utrdimo vezi. Piknik se je 
odvijal v lepo urejeni bivši gramoznici, ki je 
preurejena v učilnico v naravi. Začel se je 

zgodaj popoldan in je trajal pozno v noč. 
Razšli smo se v upanju, da zgodbo čez 
nekaj let ponovimo. Ob tej priliki bi se rada 
v svojem in seveda v imenu vseh potom-
cev rodbine Medved iskreno zahvalila    
Milanu Medvedu in ostalim organizator-
jem, predvsem za idejo pa tudi za čas 
in energijo, ki so jo vložili v organizacijo          
dogodka.                                               M. Š.

Foto: Samo Kramberger

Rodbina Medved nekoč

Rodbina Medved danes

Twirling klub Sašo Slov. Bistrica evropski 
klubski prvak E.F.B.T.

Veliko učenk  OŠ Cirkovce trenira twirling v Twirling klubu Sašo Slovenska Bistrica. Eva, Leja, Asja in Sanja so letošnje 
počitnice pričele delovno, a izkupiček je bil fantastičen.
Od 29. junija do 1. julija je na Irskem v 
Dublinu potekal Evropski klubski pokal 
E.F.B.T. v twirlingu, katerega se je udeležil 
tudi Twirling klub Sašo Slovenska Bistrica. 
Težko je opisati z besedami, pa vendar-
le se je omenjeno tekmovanje končalo 
z nepričakovanim izkupičkom kolajn in 
nenazadnje z zgodovinskim uspehom 
twirling športa v Slovenski Bistrici, saj je v 
twirling zvezi E.F.B.T. klub postal evropski 
klubski prvak. Domov je prinesel 3 zlate, 3 
srebrne in 1 bronasto medaljo, kar je tudi 
svojevrsten rekord za klub na kateremkoli 
mednarodnem tekmovanju. Še posebej 
vzpodbudna in vesela novica ob omen-
jenem dosežku pa je, da je velik del tega 
rezultata klubu priborila prav mlajša gene-
racija tekmovalk iz OŠ Cirkovce. Klub so 
na omenjenem tekmovanju zastopale: Iva 
Bračič, Nežka Červan, Eva Mlaker Sam-
bolec, Leja Gorjup, Asja Lamberger Al 
Khatib, Sanja Kmetec, Živa Srše, Neža 
Platovnjak, Ajda Platovnjak, Nika Vetrih 
in Maruša Ledinek. Posebej je potrebno 

izpostaviti, da je ena izmed najmlajših 
udeleženk tega tekmovanja Eva Mlaker 
Sambolec osvojila 3 zlate ter eno srebrno 
medaljo. Ob tej priložnosti iskrena zah-
vala staršem, trenerjem, občini Slovenska             

Bistrica, Zavodu za šport Slovenska Bis-
trica, Športni zvezi Slovenska Bistrica, KS 
Pohorskega odreda Slovenska Bistrica 
ter vsem ostalim podpornikom kluba za to 
fantastično sezono.                 Petra Žunko



Koncert mladih glasbenikov na 10. festivalu Arsana
V poletnih mesecih je prav prijetno preživeti večere na prostem in obiskati kakšno glasbeno oziroma podobno prireditev. 
Velikokrat niti ne vemo, da je med nastopajočimi tudi kak naš soobčan. 
Eden takšnih, ki bo letos nastopil na fes-
tivalu Arsana na Ptuju, je osnovnošolec 
Luka Gašparič iz Njiverc, ki je s skupino 
mladih glasbenikov našel svoj navdih v 

igranju kitare. Luka se je z glasbo začel 
ukvarjati v Glasbeni šoli Karol Pahor na 
Ptuju, kjer je zaključil šest razredov klavir-
ja. Ob klavirju se je leta 2015 pričel učiti še 

igranja kitare pri mentorju Tomiju Valenku 
v Kidričevem. Leto kasneje je šolanje 
nadaljeval pri kitaristu, komponistu in 
priznanem glasbenem pedagogu Marku 
Korošcu, kjer igra kitaro v skupini s še 
nekaterimi nadarjenimi glasbeniki. Učne 
ure potekajo v sklopu Centra interesnih 
dejavnosti (CID) na Ptuju, kjer vsako leto 
za javnost pripravijo tudi dva koncerta 
mladih glasbenikov. Marko je njegov men-
tor še danes.
Luka se je že dvakrat udeležil tudi kitar-
skega tekmovanja Kitariada, ki se odvija 
v mladinskem centru Pekarna v Maribo-
ru. Kot učenec Osnovne šole Kidričevo 
pa sodeluje na občinskih in šolskih nas-
topih. Na letošnjem jubilejnem 10. med-
narodnem festivalu Arsana bo s prijatelji 
iz glasbene skupine pod mentorstvom           
Marka Korošca 27. julija ob 21.30 nasto-
pil na Odru mladih na Slovenskem trgu 
na Ptuju.
Vabljeni torej 27. 7. 2018 ob 21.30 na 
Guitar tribute to Rock & Blues, kjer bodo 
preigravali skladbe kitarskih velikanov, kot 
so Jimi Hendrix, Santana, B. B. King in še 
mnogi drugi!

Mojca Muršec

R E C E P T :  Č i p s ,  k i  n e  r e d i

Dober t ek!
Dober t ek!

Slasten, kraljevski in hrustljav

Še kako se med delom ali med poležavanjem na kavču 
prileže nekaj sladkega ali slanega. Še preden se zavemo, 
smo zmazali celo tablico čokolade, spraznili vrečko čipsa 
in gumijastih bonbonov. Namesto da bi se po vsej tej 
enormni količini sladkorja in vseh mogočih dodatkov, ki 
jih vsebujejo, raven energije v našem telesu dvignila, kaj 
hitro postanemo utrujeni in nejevoljni. To lahko spremeni-
mo na zdrav, bogat in kraljevski način. Verjeli ali ne, našli 
smo čips, ki ne redi – DOMAČ BUČKIN ČIPS.

Sestavine:
• 2 mladi bučki
• 3 žlice koruzne moke
• poper
• sol

V ponvi ali v pečici
Bučke narežemo na kolobarje, jih operemo in zavijemo v 
kuhinjsko krpo, da jih osušimo, nato pa jih potrosimo s ko-
ruzno moko. Priprave bučkinega čipsa se lahko lotimo na 
dva načina. Lahko v ponev z debelejšim dnom nalijemo 
ca. 3 cm olja (ali kokosove maščobe), in ko se olje dovolj 
segreje, ocvremo bučkin čips. Bučke bodo pečene v le 

nekaj minutah, zato moramo biti pozorni, da jih takoj ko pozlatijo, poberemo iz ponve in položimo na 
cedilo, da iz njih odteče maščoba. Pečen bučkin čips posolimo, popopramo in postrežemo. Po želji 
lahko dodamo tudi kakšne druge začimbe, če imamo radi pikantno, lahko poskusimo s čilijem. Lahko 
pa kolobarje bučk položimo na pekač, ki je obložen s peki papirjem. Jih nežno začinimo s soljo in 
poprom ter jih pečemo na temperaturi ca. 175 stopinj nekje 20–30 minut. Čas pečenja je velikokrat 
odvisen od pečice in debeline kolobarjev, zato priporočam, da prvič bučke med peko pozorno opa-
zujete. Ko bučke pozlatijo, je bučkin čips pripravljen na razvajanje vaših brbončic. 

Recept za slasten bučkin čips je za vas pripravila in preizkusila Tina Krivec.

Luka (drugi z leve) skupaj s 
prijatelji iz glasbene skupine pod 
mentorstvom Marka Korošca



Nagrade:  1. nagrada: družinsko fotografi ranje
    2. nagrada: portretno fotografi ranje ali fotografi ranje praznovanja
    3. nagrada: bon za fotografi ranje za 20 €

NAGRADNA KRIŽANKA: rešitev križanke in vaše podatke pošljite v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 
Kidričevo, s pripisom “Nagradna križanka”, najkasneje do 5. 9. 2018.  Sponzor nagradne križanke je Simba, Matjaž Šoštarič s.p. Vegova 
ulica 10, 2325 Kidričevo.   

Nagrajenci zadnje nagradne križanke so: 
1. nagrada: Rene Mlaker, Dragonja vas 18,2326 Cirkovce
2. nagrada: Ana Snedec, Župečja vas 39, 2324 Lovrenc na Dr. polju
3. nagrada: Terezija Verblač, Kajuhova 11, 2325 Kidričevo




